

दोश्रो गाउँसभामा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट नीति
तथा कार्यक्रम



गढी गाउँपालिका.

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

औरावनी, सुनसरी

१ नं. प्रदेश, नेपाल

पारित मिति: २५ आषाढ २०७५

सर्वाधिकार: गढी गाउँपालिका

सम्पादक:

फणिन्द्र कुमार भट्टराई

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

प्रथम संस्करण:

प्रकाशन प्रति : ५०० थान

प्रकाशक:

गढी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

औरावनी, सुनसरी

२०७५, श्रावण

गढी गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक, सास्कृतिक, पूर्वाधार विकास लगायत संवर्गिण विकासको लागि नेपालको संविधान, चौधौं त्रिवर्षिय योजना, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ नेपाल सरकार एवं मप्रदेश सरकार बाट जारी भएका विभिन्न ऐन नियमनिर्देशिका नीति र परिपत्रलाई अंगिकार गरि गढी गाउँपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को लागी देहाय बमोजिम नीति तथा कार्यक्रम पेश गरीएको छ ।

१. आर्थिक बिकास

कृषि तर्फ :

- कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी, गुणस्तरिय उत्पादनका लागि कृषिका सवै सरोकारवालाहरु उत्पादक, प्रशोधनकर्ता, व्यापारी समेतको माग र आवश्यकता अनुसार उपलब्ध स्रोतको आधारमा सहजिकरण गर्ने निति लिईनेछ ।
- कृषि बिमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरीने छ ।
- भूमिगत तथा सतह सिंचाई, लघु सिंचाई लाई प्राथमीकता दिईने छ ।
- कृषि बजारको स्थापनामा जोड दिईने छ ।
- समुदायमा आधारित फलफुल तथा जडीबुटी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- कृषी क्षेत्रमा अध्यायन , अवलोकन तथा अनुसन्धान गर्ने निति लिईने छ ।

उद्योग तथा बाणिज्य तर्फ :

- उद्यमशिलता विकास एवंम आयमुलक रोजगारी अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि महिला, दलित, जनजाति र पछाडि परेका जनसमुदायलाई लघु उद्यममा सहभागी गराइने निति लिइनेछ ।
- लक्षित समुदायमा आयआर्जनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने निति लिइनेछ ।
- ठुला, मझौला तथा साना उद्योगको स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

पर्यटन /संस्कृति/श्रम तर्फ :

- उपेक्षित समुदायका भाषा, साहित्य, कला, ज्ञान, सीप र संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन गरिने छ ।
- लक्षित समुदायका व्यक्तिहरुलाई सीप प्रदान गरि आत्मनिर्भर हुने अवसर सृजना गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादन, कला संस्कृतिलाई व्यवसायिक बनाउने नीति लिईने छ ।

- गढी धार्मिक वन तथा अन्य स्थानीय मठ मन्दिरहरुलाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्दै जाने नीति लिईने छ ।

सहकारी तर्फ

- सहकारी क्षेत्रलाई पारदर्शी ,जिम्मेवारी तथा उत्तरदायी बनाउने नीति लिइने छ ।
- सहकारी क्षेत्रको संचालन,नियमन ,अनुगमन गर्नेकार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

वित्तिय क्षेत्र तर्फ

- वित्तिय क्षेत्रका संस्थाहरुलाई करको दायरामा लयाईने छ ।
- वित्तिय क्षेत्रको अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

२. सामाजिक बिकास तर्फ :

शिक्षा

- लक्षित समूहका बालबालिकाहरुको पहुँच बढाउन छात्रवृत्ति लगायत प्रोत्साहन गर्ने उपायहरु अपनाइने छ ।
- सामुदायीक विद्यालयहरुलाई आधुनिक प्रविधियुक्त र प्रतिस्पर्धी बनाउने नीति लिइने छ ।
- सीपमुलक व्यवसायिक एवम प्राविधिक शिक्षालाई प्रवर्द्धन गर्न पहल गरिनेछ ।
- सामुदायीक विद्यालयहरुको अनुगमनकार्य लाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

स्वास्थ्य तर्फ :

- जनस्वास्थ्य संग सम्बन्धित प्रतिरोधात्मक,निदानात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक तथा निरोधात्मक स्वास्थ्य सेवाहरु प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाको सिद्धान्त अनुसार सञ्चालन गरिनेछ ।
- सञ्चालनमा रहेको अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवालाई विस्तार गरि दिगो विकास लक्ष्य प्राप्त गर्न योगदान पुर्याइनेछ ।
- आधारभुत स्वास्थ्य सेवामा सबैको सहज पहुच बढाउनकालागि गाउँपालिका, निजि तथा गैरसरकारी संस्थाहरुबाट एकिकृत रूपमा विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

- वृद्धवृद्धाहरुको स्वास्थ्यलाई प्राथमिकताको आधारमा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवाबाट वञ्चित गाउँवासी,समुदाय(आदिवासी,जनजाति,दलित,अपांग, अल्पसंख्यक, पिछडा वर्गलाई)लक्षित गरी स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक र विशेष लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य ,प्रजनन् स्वास्थ्य र बाल स्वास्थ्य, खोप,पोषणमा थप जोड दिइनेछ ।
- नयाँ देखापरेका संक्रमणहरु जस्तै वर्डफ्लु लगायत सबै प्रकारका संक्रामक रोगहरुका साथै बढ्दो जीवनशैली सँग सम्बन्धित संक्रामक रोगहरुको नियन्त्रणको लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- लागुपदार्थ,दुर्व्यसन , एच.आइ.भीएड्स रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि विशेष पहलगरिनेछ ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरीने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना गर्ने निति लिईने छ ।
- सरुवा तथा नसर्ने रोग नियन्त्रणको लागि विशेष प्रचार प्रसार तथा रोकथामको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वच्छ, स्वस्थमासु वितरणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी गराउनजोड दिइनेछ ।
- वैक्लपिक स्वास्थ्य सेवा प्रणालीलाई प्रोत्साहनगरिने छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ :

- खानेपानी सुविधा नपुगेका ठाउँमा जनताको पहुँच विस्तार गरिने छ ।
- खानेपानीको गुणस्तरमा ध्यान दिइने छ ।
- सरसफाई कार्यक्रमलाई खानेपानीको आयोजनाको अभिन्न अंगको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरसफाई कार्यक्रमलाई प्राथमिकता साथ निरन्तरता दिईने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

लैङ्गिक मूलप्रवाहिकरण ,सामाजिक समावेशीकरण तथा सशक्तिकरण (GESI) तर्फ :

- लैगिक विषय सँग सम्बन्धि निति तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

- महिलाहरूको क्षमताअभिवृद्धिको लागि आधुनिक सीप तथा तालिम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आय आर्जन वृद्धि हुने खालका सीप र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध गरिने दुर्व्यवहार रोक्न शुन्य सहनशिलताको निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालमैत्री स्थानीय शासन (CFLG) अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालक्लवहरू गठन गरि विकास प्रक्रियाका हरेक चरणमा वालवालिकाहरूको सहभागितालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- वालवालिकालाई सवै किसिमका दुर्व्यवहार, यातना, अपहरण र भेदभावमुक्त बनाउन आवश्यक संस्थागत विकास गरिनेछ ।
- विद्यालय लगायत वालवालिकाहरू क्रियाशिल रहने क्षेत्रलाई सुरक्षित एवम् शान्तिपूर्ण बनाइनेछ ।
- विद्यालयमा रहने छात्राहरूको मासिक धर्म व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम ल्याईने छ ।

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तर्फ :

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेख तयार गरिने छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सिप मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरणका लागि सरोकारवाला निकायहरू बिचमा अन्तरसम्बन्ध, सहकार्य, सहयोग र समन्वय गरिने छ ।

युवा तर्फ :

- युवाहरूलाई रोजगारी तथा स्वरोजगारी र सामाजिक कार्यका लागि अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- युवाहरूको लागि शिक्षा, तालिम, रोजगारीलाई विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- युवाहरूको सर्वांगीण व्यक्तित्व विकासका लागि खेलकुदमा सहभागी हुन प्रेरित गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडीहरूलाई ससम्मान प्रोत्साहन गरिनेछ ।

जेष्ठ नागरिक तर्फ :

- सवै प्रकारका सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंक खातामार्फत वितरण गर्ने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक भत्ता वितरणलाई सहज र सरल बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान सीप र अनुभवलाई सदुपयोग गर्ने निति लिइनेछ ।

३.पूर्वाधार विकास तर्फ :

- समुदायबाट पहिचान गरिएका भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रहरुको निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको गाउँपालिकास्तरीय यातायात गुरुयोजना तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- ठुला पुर्वाधार विकासमा सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रको साभैदारीको निति लिईने छ ।
- सार्वजनिक सडकको दायाँवायाँ वृक्षारोपण गर्नु पर्ने नितिलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- पूर्वाधारको विकास एवं निर्माण गर्दा आर्थिक तथा सामाजिक रुपले पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, जाति र क्षेत्र लाभान्वित हुनेगरी सन्तुलन कायम गर्ने निति लिइनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार कार्य गर्दा अपांगता र लैगिंक सम्बेदनशिलतालाई ध्यान दिइनेछ ।
- यसै आ.व. देखि E-Bidding को माध्यमबाट प्रचलित कानुनको अधिनमा रही ठुला निर्माण कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- क्रमागत तथा अधुरा योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- जन सहभागीता सुनिचत गर्न योगदानमा आधारित पुर्वाधार विकासमा जोड दिईने छ ।
- आगामी आ.व.मा ठुला पूर्वाधार निर्माण सुरुवात वर्षको रुपमा मनाइनेछ ।

यातायात तर्फ :

- यातायात क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- वातावरण मैत्री सवारीसाधनहरुलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।

बसोबास तथा सहरी विकास तर्फ :

- छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक योजना तयार गरिनेछ ।

- सडक दायाँ वायाँ अतिक्रमित भवन,टहरा हटाउने नीति लिइनेछ ।
- सहरलाई व्यवस्थित गर्न न्यूनतम एक खुल्ला क्षेत्रको पहिचान गरी पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- सहरलाई सफा तथा सुन्दर राख्न सडकको दायाँ वायाँका होडिंग बोर्डहरु पूर्णरूपमा हटाइनेछ ।
- नक्शा पासगर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्न, भुकम्प प्रतिरोधी भवन बनाउन आवश्यक तालिम र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहरी विकास मन्त्रालयले जारी गरेको बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड,२०७२ कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- सहरी विकास मन्त्रालयले जारी गरेको बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड,२०७२ लागु हुनु पूर्व निर्माण भइसकेका घर तथा भवनहरुको यही आर्थिक वर्षदेखि यथास्थितिमा अभिलेखिकरण तथा प्रमाणिकरण गरिनेछ ।

४. वन ,वातावरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन तर्फ :

- वन,कृषि,भूसंरक्षण तथा जलसंरक्षण,वातावरण आदि परस्पर सम्बन्धित विषयहरुलाई एकिकृत रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापनको अनुगमनलाई प्रवाभकारी बनाइनेछ । वनलाई विशेष संरक्षण प्रदान गरि वन पैदावरलाई आय आर्जनको रुपमा परिणत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
- प्राकृतिक वातावरणको संरक्षण, पूनस्थापना र दिगो उपयोगमा जोड दिदै पानी,वायु तथा ध्वनि प्रदुषण न्यूनिकरणका उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन(EFLG)मा जोड दिईने छ ।
- वृक्षारोपण तथा वन संरक्षणको नीतिलिइनेछ ।
- स्थानीयप्रकोप व्यवस्थापनको लागीआवश्यक रकम छुट्टयाईने छ ।
- वातावरण व्यवस्थापनका लागि संस्थागत विकास गर्ने विभिन्न निकायहरु संमन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- आ.व. २०७५।०७६ देखि एक घर कम्तीमा दुई रुख रोपने निति लिईने छ ।
- वैक्लपीक उर्जा कार्यक्रम लाई प्रोत्साहन गर्ने निति लिईने छ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत बिकास

- गाउँपालिकाक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरुको संरक्षणको लागि पहल गरिनेछ । गाउँपालिकाक्षेत्रका सार्वजनिक , ऐलानी, पर्ति जग्गाको लगत तयार गरिने छ ।
- ऐलानी पर्ति जग्गाको उपयोग गरी आर्यआर्जनको रूपमा परिणत गर्न योजना र कार्यक्रमहरु बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतीनिधिको मनोबल उच्च पार्ने नीति लिइनेछ ।
- उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- मानव संसाधन बिकासमा जोड दिईने छ ।
- गाउँपालिका तथा वडाकार्यलयको संस्थागत बिकास गरिने छ ।
- अन्तरनिकाय समन्वयमा जोड दिईने छ ।
- सार्वजनिक सुनुवाही तथा सामाजिक परिक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- गा.पा.कार्यालयमा रीक्त दरबन्दी पूर्ति गर्न यथासक्य छिटो कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई सराई तथा सम्बन्ध बिच्छेद आदि जस्ता व्यक्तिगत घटनादार्तालाई सूचना प्रणाली युक्तबनाईने छ ।
- स्थानीय सेवा प्रवाहमा सुचना तथा संचार प्रविधि (ICT) को व्यापक उपयोग गरिनेछ ।
- हालसम्मको वेरुजुलाई शुन्यमा भार्ने निति लिइनेछ ।
- पेशकी दिने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- पुरानो पे.फ. तुरुन्त दाखिला गर्न पत्राचार गरिनेछ । पेशकी असुल नगर्ने र पेशकी फर्छ्यौट नगर्नेको तीन पुस्ते सहित सम्बन्धित निकायमा कारवाहीको लागि लेखी पठाइनेछ ।
- आ.ले.प.इकाई गठन गरिने छ ।
- आन्तरिक आयका नयाँ श्रोतहरुको दायरा फराकीलो बनाईने छ ।
- राजस्व प्रशासन लाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- उद्योग वाणिज्य संघसँग आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरी व्यवसायिक करलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई सबै व्यवसायीलाई करको दायरामा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- आगामि आ.व. देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू गरी कर प्रणालीलाई बढी सरल र प्रभावकारी बनाईने छ ।

अन्य तर्फ

- स्थानीय,राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैससहरुको साभेदारीमा लक्षित समुहको हित र कल्याणको लागि सहयोगात्मक र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- स्थानीय,राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैससहरुलाई गाउँपालिका प्रति जवाफदेही, जिम्मेवारी तथा उत्तरदायी बनाउने नीति लिइने छ ।

अन्तमायस निति तथा कार्यक्रम बनाउन सहयोग गर्नुहुने जनप्रतीनिधीहरु,कार्यपालीकाका सदस्यहरु, कर्मचारीहरुमा धन्यवाद दिदै आ.व.२०७१।०७६को निति तथा कार्यक्रम अनुमोदन गरीदिनुहुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

अध्यक्ष
गढी गाउँपालीका

आदरणीय गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारीहरु उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु गठी गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक, सास्कृतिक, पूर्वाधार विकास लगायत संवर्गण विकासको लागि नेपालको संविधान, चौधौं त्रिवर्षिय योजना, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ नेपाल सरकार एवम प्रदेश सरकार बाट जारी भएका विभिन्न ऐन नियम निर्देशिका नीति र परिपत्र एवम गठी गाउँपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को लागी गाउँसभा बाट मिति २०७५।३।१० मा पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम आ.व. २०७५।०७६ को लागी बजेट पेश गरीएको छ ।

१. बजेटका उद्देश्यहरु :-

- क. स्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा लगानी गरिने छ ।
- ख. योजना तथा कार्यक्रमहरु समयमै, गुणस्तरीय रुपमा संचालन गर्न निरन्तर अनुगमन तथा मुल्याडकन गरिने छ ।
- ग. लक्षित कार्यक्रमहरुलाई प्रभावकारी बनाउन समावेशीका आधारहरुलाई अवलम्बन गरिने छ ।
- घ. योजनाहरु संचालन गर्दा दिगो विकास तथा बातावरणीय संरक्षणलाई ध्यान दिइने छ ।
- ङ. योजना तथा कार्यक्रमहरु समयमै सम्पन्न गर्न योजना कार्वान्वयन कार्ययोजना बनाई लागु गरिनेछ ।
- च. योजनाहरुको प्राथमिकीकरण गरी छनौट गरिने छ ।

२. बजेटका प्राथमिकताहरु

- क. आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने ,
- ख उत्पादनमुल्क तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने ,
- ग जनताको जिवनस्तर , आमदानी र रोजगार बढ्ने ।
- घ. जनसहभागीता तथा स्वमसेवा परिचालन तथा लागत कम लाग्ने ।
- ङ. भाषिक तथा सास्कृतीक पक्षको जर्गेना र सामाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृधीमा सघाउ पुरयाउने
- च. स्थानिय साधन सिपको अधिकतम प्रयोग हुने ।

३. आर्थिक विकास तर्फ यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागी गा.पा. तर्फ रु.९४ लाख विनियोजन गरेएको छ । साथै कृषिजन्य सामग्री लक्षित वर्गका कृषकहरुलाई बितरण गर्दा ५० प्रतिशत अनुदान दिईने छ ।
४. सामाजिक विकास तर्फ :यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागी गा.पा. तर्फ रु.१करोड २६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५. पूर्वाधार विकास तर्फ : यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागी गा.पा. तर्फ रु.८करोड १३ लाख ७८ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
६. बन, वातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन : यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागी गा.पा. तर्फ २९ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
७. सुशासन तथा संस्थागत विकास : यस क्षेत्रमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागी गा.पा. तर्फ ४५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
८. क. समपुरक कोष १ करोड २६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
चालु आ.व.२०७४।७५ को आय र व्ययको संशोधित अनुमान (०७५ जेष्ठ मसान्त सम्मको) रु हजारमा

सि.न.	विवरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	गा.पा.	कुल आय	कुल व्यय		जम्मा	बाकी रकम	कुल जम्मा
						चालु	पुँजिगत			
१	वित्तीय समानिकरण	१८५३६१०	०१०	०१०	१८५३६१०	२७१२.८८९	५६९३१.९३४	८४०४४१८२३	१०१३१६.१७७	१८५३६१०
२	सर्शत अनुदान	८१६४७०	०१०	०१०	८१६४७०	६९६४५.३३७	०१०	६९६४५।३३७	१२००१।६६३	८१६४७००
३	आन्तरिक श्रोत	०१०	०१०	३९००१०	३९००१०	०१०	०१०		३९००१०	३९००१००
४	आ.व.२०७३।७४ को मौज्जात	०१०	०१०	७४६३।०	७४६३।०	०१०	०१०		७४६३।०	७४६३।०
५	LGCDP चालु	४६०।०	०१०	०१०	४६०।०	२२०	०१०	२२०।०	२४०।०	४६०।०
६	LGCDP पुँजिगत	६००।०	०१०	०१०	६००।०	०१०			६००।०	६००।०
७	गरिब संग विशेश्वर	४२९।०	०१०	०१०	४२९।०	२५६.१	०१०	२५६।१	१७२।९	४२९।०
८	सामाजिक सुरक्षा	३७५३।०	०१०	०१०	३७५३।०	२३४७.६	०१०	२३४७.६	३४१०५।४	३७५३।००
जम्मा		३०५६५०।०	०१०	११३६३।	३१७०१३।०	९९५८१।९२६	५६९३१।९३४	१५६५१३।८६	१६०४९१।१४	३१७०१३।०

८. चालु आ.व.२०७४।७५ को आय र व्ययको संशोधित अनुमान (०७५ जेष्ठ मसान्त सम्मको)कुल आय तर्फ ३१ करोड ७० लाख १३ हजार र कुल व्यय ३१ करोड ७० लाख १३ हजार रहेको छ। कुल आय तर्फ नेपाल सरकारबाट प्राप्त रु.३० करोड ५६ लाख ५० हजार,आन्तरिक श्रोत ३९ लाख र आ.व.०७३।७४ को मौज्जात रु.७४ लाख ६३ हजार रहेको छ। कुल व्यय तर्फ चालु खर्च तर्फ ९ करोड ९५ लाख ८१ हजार ९ सय २६ र पुँजिगत तर्फ ५ करोड ६९ लाख ६१ हजार ९ सय ३४ गरी जम्मा खर्च रु.१५ करोड ६५ लाख १३ हजार ८ सय ६० र बैंक मौज्जात रु.१६ करोड ४ लाख ९९ हजार १ सय १४ रहेको छ।

९. आ.व. ०७५।०७६ को कुल आय र व्यय । कुल आय ३२ करोड ७ लाख २९ हजार रहने अनुमान गरिएको छ । कुल आय मध्ये नेपाल सरकार बाट रु.२७ करोड २५ लाख ,प्रदेश सरकार बाट रु. १ करोड ८२ लाख २९ हजार ,आन्तरिक स्रोत रु. १ करोड र ०७४।०७५ मौज्याद रु. २ करोड रहने अनुमान गरिएको छ । कुल व्यय रु. ३२ करोड ७ लाख २९ हजार मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. १६ करोड ४५ लाख र पुजीगत खर्च तर्फ रु. १५ करोड ६२ लाख २९ हजार रहने अनुमान गरिएको छ ।

आ.व. २०७५।०७६ को आय व्याय अनुमान

रु. हजार

१०. उल्लेखित रकम मध्ये चालु तर्फ १६ करोड ४५ लाख र पुजीगत तर्फ १५ करोड ६२ लाख २९ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

११. वडा कार्यालयहरु तर्फ आ.व.०७५।०७६ चालु रु ६१ लख ५१ हजार र पूजिगत तर्फ रु ३ करोड २८ लाख ५१ हजार वजेट तोकिएको छ ।

सि.न.	शिर्षक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	गा.पा तर्फ अनुमान	अनुमानित कुल आय	अनुमानित कुल व्याय			कै.
						चालु तर्फ	पुजिगत तर्फ	जम्मा	
१	वित्तीय समानिकरण	११.३०	०.३५६१	०।०	११.६५६१	६.२३	५.४२६१	११.६५६१	
२	शसर्त अनुदान	९.९५	१.००	०।०	१०.९५	९.९५	१.००	१०.९५	
३	राजस्व बाण्डफांड	६.००	०.४६६८	०।०	६.४६६८	०।०	६.४६६८	६.४६६८	
४	आन्तरिक श्रोत	०।०	०।०	१.००	१.००	०.२७	०.७३	१.००	
५	चालु आ.व.को अनुमानित मौज्दात	०।०	०।०	२.००	२.००	०।०	२.००	२.००	
	कुल जम्मा	२७.२५	१.८२२९	३.००	३२.०७२९	१६.४५	१५.६२२९	३२.०७२९	

१२. नेपाल सरकार बाट प्राप्त नयाँ दरबन्दी तेरिज अनुमोदन गर्ने साथै यस गठि गा.पा. को राजश्व परिचालनको अवस्था, सेवा प्रवाह, कार्यचाप, कार्यबोभलाई ध्यानमा राखि तपशिल बमोजिम दरबन्दि स्विकृत गरिएको छ ।

सि.न.	पद नाम	श्रेणी/तह	सेवा समुह	जम्मा
१	लेखापाल(आलेपको लागि)	रा.प.अ. प्रथम/पाचौं	प्रशासन,लेखा	१
२	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	रा.प.अ. द्वितीय/चौथो	बिबिध सेवा	२
३	ल्याब एसिस्टेन्ट	रा.प.अ. द्वितीय/चौथो	हे.ई.	२
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	प्रशासन,सामान्य प्रशासन	११
४	स्विपर	श्रेणी बिहिन	प्रशासन,सामान्य प्रशासन	१
५	डाइभर (ह.स.चा.)	श्रेणी बिहिन	प्राविधिक	१
६	चौकिदार	श्रेणी बिहिन	प्रशासन,सामान्य प्रशासन	२
	कुल जम्मा			२०

पुनश्चय :श्रेणी बिहिन,सहायक कम्प्युटर अपरेटर,ल्याब एसिस्टेन्ट पदहरुको पदपुर्ती करार निर्देशिका/ कार्यविधि बमोजिम हुने गरी गरिनेछ । विषयगत कार्यालयहरुको लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट सर्शत अनुदानमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।कार्यालय सहयोगी,सामाजिक परिचालक तथा स्वास्थ्य सेवा, इन्जिनियरीड सेवा र पशु सेवाका प्राविधिक कर्मचारीहरुको करार म्याद थप कार्यपालीकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ, रिक्त रहेका पदहरुको पदपुर्ती प्रकृया अगाडी बढाईने छ साथै १ नं वडा कार्यालय मधेलीमा रिक्त रहेको खरिदार/ चौथो तह १ (एक) पद खारेज गरी सहायक कम्प्युटर अपरेटर पद १ (एक) सिर्जना गरिएको

१२क. आ.व.२०७४।७५मा गाउँसभाबाट अनुमोदन भएको कर्मचारीहरुले खाईपाई आएको तलब भत्ता लगाएतका सुबिधाहरुलाई निरन्तरता दिईएको छ ।

१२ख. गाउँसभाले गाउँ कार्यपालिकालाई आफ्नो काम कारवाहीलाई व्यवस्थित गर्न र बाधा अडकाउ फुकाउन नियम,विनियम,कार्यविधि , निर्देशिका र मापदण्ड बनाई लागु गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने साथै बजेटमा नपरेका कार्यक्रम तथा योजना र समपुरक कोषको रकम विनियोजन गर्न गाउँसभाले गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

१२२. वडाकार्यालयलाई विनियोजन गरिएका चालु तथा पुजीगत तर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्पूर्ण प्रकृया पुरा गरी निर्णय समेत गरी भुक्तानीका लागी गा.पा. पेश गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
१३. राजश्व परिचालनका लागि राजश्व दरमा सामान्य हेरफेर गरिएको छ । यस बाट रु १ करोड राजश्व सकलन हुने लक्ष्य लिइएको छ ।
१४. राजश्वका दरहरू यस गा.पा. को आर्थिक ऐन २०७५ मा उल्लेख गरिएको छ । सम्पती कर लागु गर्दा गाउँपालीकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको घर र सो ले चर्चेको जग्गामा मात्र सम्पती कर लगाइने छ । सम्पती कर प्रयोजनका लागी घर तथा जग्गाको मुल्याङ्कन देहाय बमोजिमको आधारमा गरिने छ । मालपोत तथा भुमीकर बक्यौता रहेछ भने उक्त बक्यौता चुक्ता गर्नु पर्ने छ ।

घरको मुल्यांकन

घरको मुल्याङ्कन		फुसका घर	काठको घर टिनको छाना	अर्ध पक्की	पक्की
क	व्यापारिक	१५,०००।	१,००,०००।	प्रति स्क्वायर फुट रु. ५००।	प्रति स्क्वायर फुट रु. १,०००।
ख	आवासिय	१०,०००।	५०,०००।		
ग	कृषि	६,०००।	३०,०००।		
घ	वन तथा वगर	५,०००।	२०,०००।		

जग्गाको मुल्यांकन

वडा	क्षेत्र	मुल्यांकन	कैफियत
१.	व्यापारिक:- पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो	१० लाख	प्रति कट्टा
	ग्राभेल बाटो	५ लाख	
	कच्ची बाटो	३ लाख	
	आवासिय पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो	५ लाख	
	ग्राभेल बाटो	३ लाख	
	कच्ची बाटो	१० हजार	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	५० हजार	

वडा	क्षेत्र	मूल्यांकन	कैफियत
२.	व्यापारिक:- पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	३० लाख १५ लाख ७ लाख	प्रति कट्ठा
	आवासिय पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	७ लाख ४ लाख १ लाख	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	५० हजार	

वडा	क्षेत्र	मूल्यांकन	कैफियत
३.	व्यापारिक:- पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	७ लाख ५ लाख २ लाख	प्रति कट्ठा
	आवासिय पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	५ लाख ३ लाख १ लाख ५० हजार	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	८० हजार	

वडा	क्षेत्र	मूल्यांकन	कैफियत
४.	व्यापारिक:- पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	५ लाख ३ लाख ५० हजार १ लाख ५० हजार	प्रति कट्ठा
	आवासिय पिच/ढुलो ग्राभेल बाटो ग्राभेल बाटो कच्ची बाटो	४ लाख २ लाख ५० हजार १ लाख	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	५० हजार	

वडा	क्षेत्र	मुल्यांकन	कैफियत
५.	व्यापारिक:- पिच/दुलो ग्राभेल बाटो	८ लाख	प्रति कट्टा
	ग्राभेल बाटो	५ लाख	
	कच्ची बाटो	२ लाख	
	आवासिय पिच/दुलो ग्राभेल बाटो	६ लाख	
	ग्राभेल बाटो	४ लाख	
	कच्ची बाटो	१ लाख	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	५० हजार	
६.	व्यापारिक:- पिच/दुलो ग्राभेल बाटो	८ लाख	प्रति कट्टा
	ग्राभेल बाटो	५ लाख	
	कच्ची बाटो	२ लाख	
	आवासिय पिच/दुलो ग्राभेल बाटो	६ लाख	
	ग्राभेल बाटो	४ लाख	
	कच्ची बाटो	१ लाख	
	कृषि	१ लाख	
	वन तथा वगर	५० हजार	

संरचनाको ह्रास कट्टी दर (प्रतिशतमा)

संरचनाको किसिम → संरचनाको आयु ↓	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्ट जोडाइ मा ईटा वा दुंगाको गारो- आर.सि.सि छाना	माटोको जोडाइ मा ईटा वा दुंगा को गारो आर.सि. सि वा सिमेन्ट जोडाइ मा ईटा वा दुंगाको गारो-जस्ता/टायल छानो	माटोको जोडाई मा ईटा वा दुंगाको गारो- जस्ता/टायलक े छाना	सेड वा कच्ची घर
१-३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३-६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६-९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०

संरचनाको किसिम → संरचनाको आयु ↓	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्ट जोडाइ मा ईटा वा ढुंगाको गारो- आर.सि.सि छाना	माटोको जोडाइ मा ईटा वा ढुंगा को गारो आर.सि. सि वा सिमेन्ट जोडाइ मा ईटा वा ढुंगाको गारो-जस्ता/टायल छानो	माटोको जोडाई मा ईटा वा ढुंगाको गारो- जस्ता/टायलक छाना	सेड वा कच्ची घर
९-१२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२ - १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५ -१८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८ - २१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१- २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४- २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७- ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०- ३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३- ३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६- ४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०- ४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३ -४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

सम्पती करको दर

सि.न.	मुल्याङ्कनको रकम	दर(रु.)
१	रु. १ देखि २ लाख सम्म	२५
२	रु. २ देखि ५ लाख सम्म	७५
३	रु. ५ देखि १० लाख सम्म	१५०
४	रु. १० देखि १५ लाख सम्म	२००
५	रु. १५ देखि २० लाख सम्म	३००
६	रु. २० देखि २५ लाख सम्म	५००

७	रु. २५ देखि ३० लाख सम्म	७००
८	रु. ३० देखि ३५ लाख सम्म	८००
९	रु. ३५ देखि ४० लाख सम्म	१०००
१०	रु. ४० देखि ४५ लाख सम्म	१२००
११	रु. ४५ देखि ५० लाख सम्म	१५००
१२	रु. ५० देखि ५५ लाख सम्म	२०००
१३	रु. ५५ देखि ६० लाख सम्म	२५००
१४	रु. ६० देखि ६५ लाख सम्म	३०००
१५	रु. ६५ देखि ७० लाख सम्म	३५००
१६	रु. ७० देखि ७५ लाख सम्म	४०००
१७	रु. ७५ देखि ८० लाख सम्म	४५००
१८	रु. ८० देखि ८५ लाख सम्म	५०००
१९	रु. ८५ देखि ९० लाख सम्म	५५००
२०	रु. ९० देखि ९५ लाख सम्म	६०००
२१	रु. ९५ देखि १ करोड सम्म	६५००
२२	रु. १ करोड देखि १ करोड १५ लाख सम्म	७५००
२३	रु. १ करोड १५ लाख देखि १ करोड ३० लाख सम्म	८५००
२४	रु. १ करोड ३० लाख देखि १ करोड ५० लाख सम्म	९५००
२५	रु. १ करोड ५० लाख देखि १ करोड ७० लाख सम्म	१०५००
२६	रु. १ करोड ७० लाख देखि २ करोड सम्म	१२५००
२७	रु. २ करोड देखि २ करोड ५० लाख सम्म	१५०००
२८	रु. २ करोड ५० लाख देखि ३ करोड सम्म	१७५००
२९	रु. ३ करोड देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	२००००
३०	रु. ३ करोड ५० लाख देखि ४ करोड लाख सम्म	२५०००
३१	रु. ४ करोड देखि ५ करोड सम्म	३००००
३२	५ करोड देखि ६ करोड सम्म	३५०००
३३	६ करोड देखि ७ करोड सम्म	४५०००

३४	७ करोड देखि ८ करोड सम्म	६००००
३५	८ करोड देखि ९ करोड सम्म	७५०००
३६	९ करोड देखि १० करोड सम्म	९००००
३७	१० करोड भन्दा माथी	प्रती हजार रु.१

ठेक्का कर(हाट बजार ,मेला आदी)

सि.न.	बिबरण	वार्षिक ठेक्का कर(रु.)
१.	मधेली हटिया	२०,५००।
२	सत्तेरभोरा (साबिक वडा न. ३) गढी गा.पा. ६	२५,०००।
३	छिटाहा को सोमबारे र बिहिवारे हटिया	९३,००० ।
४	भमरी को सोमबारे , शुक्रबारे तथा गुद्रि हटिया	२,९०,०००।

१५. चालु आ.व ०७४।७५ मा स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु तर सम्पन्न हुन बाकी रहेका योजना तथा कार्यक्रम हरु आगामी आ.व. ०७५।०७६ मा निरन्तरता दिईने छ ।
१६. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुले कार्यक्रम संचालन गर्दा गाउपालीकाको अनुमती लिएका मात्र गर्नुपर्ने छ ।
१७. गढी गाउपालीका देहाय बमोजिमका पदाधिकारीहरुलाई निम्न अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराईने छ ।

क्र.स.	सुबिधाको किसिम	अध्यक्ष	उपाध्यक्ष	वडा अध्यक्ष	का.पा. सदस्य	वडा सदस्य	कैफियत
१	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	रु. २५००	रु. २२००	रु. २०००	रु. २०००	रु. १०००	
२	टेलिफोन, मोबाईल मासिक	रु. २५००	रु. २५००	रु. २०००	रु. १०००	रु. १०००	
३	खाजा (मासिक)	रु. ४०००	रु. ३०००	रु. १०००	—	—	
४	पत्रपत्रीका, पुस्तक, इन्टरनेट (मासिक)	रु. ३०००	रु. २५००	रु. १५००	रु. १५००	रु. ५००	
५	अनुगमन भत्ता (मासिक)	रु. ६०००	रु. ४०००	रु. १५००	—	रु. १०००	
६	खानेपानी, बिजुली महसुल (मासिक)	रु. १५००	रु. १०००	रु. १०००			
७	सरसफाई, मर्मत (मासिक)	रु. २०००	रु. २०००				
८	अथिती सत्कार (मासिक)	रु. २०००	रु. २०००				
९	स्वदेश भ्रमण भत्ता (प्रति दिन)	रु. १६००	रु. १६००	रु. १२००	रु. १२००	रु. १२००	
१०	विदेश भ्रमण भत्ता (प्रति दिन) अमेरिकी डलर	८०	८०	७५	७५	७५	
११	यातायात खर्च (मासिक)	सवारी साधन १ (सवारी साधन उपलब्ध नभए) रु. ७०००	सवारी साधन १ (सवारी साधन उपलब्ध नभए) रु. ५०००	रु. २०००	रु. २०००	रु. १०००	
१२.	इन्धन खर्च (मासिक)	आवश्यकता अनुसार	आवश्यकता अनुसार	६० लि.	३० लि.	२० लि.	

गाउँ तथा नगर सभाको सलस्यहरुले पाउने सुविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ बमोजिम कार्यपालीका बैठक , समिती/उपसमीती वा वडा समितीको बैठकमा जतिसुकै पटक सहभागी भएपनि एक महिनामा तिन वटा बैठकको मात्र भत्ता पाउनेछ, भने वडा समितिका सदस्यले जतिसुकै पटक वडा समिति वा कार्यपालिकासँग सम्बन्धित समितिको बैठकमा सहभागी भए पनि दुई वटा भन्दा बढी बैठक भत्ता पाउने छैन ।

गाउँ सभाद्वारा गठित विषयगत समितिको हकमा जतिसुकै पटक बैठक बसे पनि बैठकमा उपस्थित सदस्यले एक महिनामा एउटा बैठकको मात्र बैठक भत्ता पाउनेछ । साथै न्यायिक समितिको बैठक महिनामा जतिसुकै पटक बसेपनि उपस्थित सदस्यले दुई पटक भन्दा बढी बैठकको बैठक भत्ता पाउने छैन । अन्य सुविधाका विषयहरु गाउँ तथा नगर सभाको सलस्यहरुले पाउने सुविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ बमोजिम हुनेछ ।

१८. गठी गाउँपालीका देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरुलाई निम्न अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।

क्र.स.	सुविधाको किसिम	प्र.प्र.अ.	शाखा प्रमुख	वडा सचिव	अन्य कर्मचारी	श्रेणी बिहिन
१	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	रु.२२००	रु.१५००	रु.१०००	रु.१०००	रु.५००
२	टेलिफोन,मोबाईल मासिक	रु.२२००	रु.१५००	रु.१५००	रु.१०००	
३	खाजा (मासिक)	रु.२५००				
४	पत्रपत्रीका,पुस्तक, इन्टरनेट (मासिक)	रु.२५००				
५	अनुगमन भत्ता (मासिक)	रु.३०००				
६	खानेपानी ,बिजुली महसुल (मासिक)					
७	सरसफाई,मर्मत (मासिक)					
८	अथिती सत्कार(मासिक)	रु.१५००				
९	इन्धन खर्च(मासिक)	१५० लि.	५० लि.	४० लि.	२० लि.	प्र.प्र.अ.को निर्णय अनुसार

१९. कर्मचारीहरुको हकमा स्वदेश तथा विदेश भ्रमणकालागी नियमानुसार हुनेछ ।
२०. चाडपर्व खर्चको हकमा वर्षमा एक पटक आन्तरिक राजश्व र आमदानी लाई विचार गरी गाउँपालिका को सदस्यले रु.दश हजार सम्म नबढ्ने गरी बजेटको सीमाभित्र रही कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम चाडपर्व खर्च पाउनेछ ।
२१. यस गाउँपालिकाको सभाबाट स्वीकृत भएका कन्टेनजेन्सी शीर्षकहरुबाट भएको खर्चको रकम तथा सभाबाट पारित नभएका योजनाहरु एवम कार्यक्रमहरुको समपुरक कोषबाट संचालन गरि कार्यपालिकाबाट खर्चको अनुमोदन गरिनेछ ।
२२. रु.१० लाख भन्दा माथीका योजनाहरुको संचालन टेन्डर प्रकृया बाट गराईने छ । उपभोक्तता समितीबाट योजनाहरु संचालन गर्दा १५ प्रतीशत जनसहभागीता जुटाउन अनिवार्य गरिने छ । उपभोक्तता समितीको गठन ,संचालन लगायतका अन्य प्रकृयाहरुलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि बनाई आगामी आ.व.देखि लागु गरिने छ ।

गढी गाउँपालिका औरावनी ,सुनसरी

वित्तिय समानिकरण तर्फ

क. चालु खर्च

क्र.स.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम
१	२११११	पारिश्रमीक कर्मचारी	१६०००००१०
२	२१११२	पारिश्रमीक पदाधीकारी	७५०००००१०
३	२११२१	पोशाक	६०००००१०
४	२११२३	औषधी उपचार खर्च	१०००००१०
५	२११३१	स्थानीय भत्ता आन्तरीक स्रोत बाट	२७०००००१०
६	२११३२	महगी भत्ता	१००००००१०
७	२११३३	फिल्ड भत्ता	२०००००१०
८	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६०००००१०
९	२११३५	कर्मचारीको प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००१०
१०	२११३९	अन्य भत्ता	१०००००१०
११	२११४१	पदाधीकारी बैठक भत्ता	१२०००००१०
१२	२११४२	पदाधीकारी अन्य सुविधा	१२०००००१०
१३	२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष	५००००१०
१४	२१२१२	योगदानमा आधारीत निवृतीभरण तथा उपदान कोष खर्च	२०००००१०
१५	२१२१३	योगदानमा आधारीत विमा कोष खर्च	५००००१०

क्र.स.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम
१६	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००।०
१७	२२१११	पानी तथा बिद्युत खर्च	८०००००।०
१८	२२११२	संचार महसुल	५७९०००।०
१९	२२२११	इनधन (पदाधीकारी)	१३०००००।०
२०	२२२१२	इनधन (कार्यालय प्रयोजन)	१२०००००।०
२१	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	८०००००।०
२२	२२२१४	बिमा तथा नबिकरण खर्च	३०००००।०
२३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	७०००००।०
२४	२२३११	मस्लन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	३६०००००।०
२५	२२३१४	इनधन अन्य प्रयोजन	४०००००।०
२६	२२३१५	पत्र प्रत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकासन खर्च	९०००००।०
२७	२२४११	सेवा परामर्स खर्च	१०००००।०
२८	२२४१३	करार सेवा सुल्क	४५०००००।०
२९	२२४१४	सरसफाई सेवा	३०००००।०
३०	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३०००००।०
३१	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालीम गोष्ठी खर्च	७०००००।०
३२	२२५२१	उत्पादन सामाग्री तथा सेवा खर्च	७०००००।०
३३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०००००।०
३४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१५००००।०
३५	२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	४७००००।०
३६	२२६१२	भ्रमण खर्च	१६०००००।०
३७	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधी मण्डलको खर्च	२०००००।०
३८	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१५०००००।०
३९	२२७११	विविध खर्च	१५०००००।०
४०	२२७२१	सभा संचालन खर्च	२०००००।०
४१	२५३११	शैक्षिक संस्था लाई सहायता	१०००००।०
४२	२२३१२	स्वास्थ्य संस्था लाई सहायता तथा बिमा	१५००००।०
४३	२५३१४	धार्मीक तथा सास्कृत सहायता	२०००००।०
४४	२१२११	सामाजिक सुरक्षा	५००००।०
४५	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	१०००००।०
४६	२७२११	छात्रावित्त	१०००००।०
४७	२७२१२	उधार ,राहत तथा पून्स्थापना खर्च	७०००००।०

क्र.स.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम
४८	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१७०००००१०
४९	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	५००००१०
५०	२८१४१	जग्गाको भाडा	१०००००१०
५१	२८१४२	घर भाडा	१०००००१०
५२	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसीनरी औजार भाडा	९०००००१०
		कुल जम्मा	५८८४९०००१०

आर्थिक विकास

ख. पुजीगत तर्फ

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
१	आर्थिक विकास	९४००
१.१	कृषि	७०००
१.१.१	धान ,मकै ,गहु बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२५००
१.१.२	मल,खाद्य तथा ,प्रागारिक मल उत्पादन तथा बितरण ५० प्रतिशत अनुदान	१०००
१.१.३	ओल ,च्याउ ,कागती खेती कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१०००
१.१.४	फलफूल,आँप,लिच्ची ,सुपारी, नरिवल ५० प्रतिशत अनुदान	१०००
१.१.५	कृषिजन्य सामग्री बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१५००
	आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु	
१.१.६	कृषी बोरिड र पावर टेलर बितरण	२०००
१.१.७	गोबर ग्यास प्लान्ट	१५०
	जम्मा	२१५०
१.२	पर्यटन	५००
१.२.१	पर्यटन सुचना प्रचार प्रसार कार्यक्रम	५००
१.३	उद्योग बाणिज्य	५००
१.३.१	लघु, उद्यम तथा सिप विकास कार्यक्रम	५००
१.४	सहकारी	१०००
१.४.१	सहकारी सम्बन्धी तालिम ,गोष्ठी	२००
१.४.२	सामुदायीक सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	८००
१.५	बितीय	४००

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
२	सामाजिक विकास	
२.१	शिक्षा	२०००
२.१.१	आधारभूत विद्यालय वडा नं. ५ को मर्मत, फर्निचर र पंखा	५००
२.१.२	कृन्ती आधारभूत विद्यालय औरावनी मर्मत, फर्निचर र पंखा	५००
२.१.३	छिटाहा मा.वि. छिटाहा मर्मत, फर्निचर र पंखा	५००
२.१.४	गोरखनाथ आधारभूत विद्यालय मर्मत, फर्निचर र पंखा	३००
२.१.५	मजदुर किसान मा.वि. मधेली मर्मत, फर्निचर र पंखा	२००
आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व. २०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
२.१.६	मजदुर किसान मा.वि. गढी वडा नं. १ भैतिक निर्माण	५००
२.१.७	सरस्वती मा.वि. औरावनी भौतिक निर्माण	१०००
२.१.८	छिटाहा मा.वि. छिटाहा भौतिक निर्माण	७००
२.१.९	सत्तेरभोरा मा.वि.भौतिक निर्माण वडा नं. ६	७००
२.१.१०	खेलकुद कार्यक्रम (अध्यक्ष कप)	५००
	जम्मा	३४००
२.२	स्वास्थ्य	२१००
२.२.१	औरावनी स्वास्थ्य चौकी ल्याव सामग्री	६००
२.२.२	प्राथमिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सामुदायिक स्तरिय तालिम	२४०
२.२.३	नसर्ने रोग सम्बन्धी होडिड तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	१९०
२.२.४	मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक समिक्षा	२३०
२.२.५	पोषण तथा भिटामिन कार्यक्रम	५०
२.२.६	म.स्वा.स्वम सेवक मासिक रिपोर्ट वापतको रकम	२४०
२.२.७	स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	३००
२.२.८	वैक्लपीक चिकिस्ता प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
२.२.९	सामाजिक स्वास्थ्य विमा सचेतना कार्यक्रम	१००
२.२.१०	स्वास्थ्य प्रोफाइल	५०
आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व. २०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
२.२.११	सेचनामूलक कार्यक्रम स्वास्थ्य परिक्षण विद्यालयहरुमा	३००
२.२.१२	सामाजिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (लामखुटे नियन्त्रणका औषधी छर्कने कार्यक्रम)	५००
	जम्मा	८००
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	२०००

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
२.३.१	खानेपानी तथा सरसफाई अन्तर्गत धारा जडान,खा.पा ट्याड.की जडान	१२००
२.३.१	फोहरमैला व्यवस्थापन का लागी डस्टबिन बितरण	३००
२.३.२	खानेपानी सरसफाई सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५००
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
२.३.३	खानेपानी विस्तार तथा सुधार कार्यक्रम गठी २	१०००
२.३.४	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार कार्यक्रम गठी २	५००
२.३.५	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम तथा टयुवेल बितरण	५००
	जम्मा	२०००
२.४	संस्कृती	५०००
२.४.१	शिव मन्दिर,भमरी मर्मत तथा सम्भार	९००
२.४.२	काली मन्दिर ,औरावनी मर्मत तथा सम्भार	९००
२.४.३	सांस्कृती महोत्सव	३००
२.४.४	गढी मन्दिर मर्मत तथा सम्भार	४००
२.४.५	नटेश्वर मन्दिर मर्मत तथा सम्भार, सत्तेरभोरा ६	२००
२.४.६	कार्तिक कालीका मन्दिर थलाहा मर्मत तथा सम्भार, सत्तेरभोरा ५	१५०
२.४.७	मुसलमान मस्जिद मर्मत तथा सम्भार , सत्तेरभोरा ५	१५०
२.४.८	मधेली को मदरसा मर्मत तथा सम्भार	१५०
२.४.९	मधेलीको शिव मन्दिर मर्मत तथा सम्भार	२००
२.४.१०	दिना भदरी मन्दिर मर्मत तथा सम्भार (ढुंगा पुल छेउमा रहेको) गठी ६	१००
२.४.११	राजा जी थान मर्मत तथा सम्भार मझौ	२००
२.४.१२	शिव मन्दिर र राम जानकी मन्दिर मर्मत तथा सम्भार वडा नं. ४	२००
२.४.१३	दिना भद्री मन्दिर मर्मत तथा सम्भार गठी २ छपकी	१००
२.४.१४	कोशीकामन्दिर मर्मत तथा सम्भार गठी ४	१००
२.४.१५	मंलङ्ग थानमन्दिर मर्मत तथा सम्भार वडा नं.२ छपकी	२००
२.४.१६	राधा कृष्ण मन्दिर वडा नं. ५ मन्दिर मर्मत तथा सम्भार	२००
२.२.१७	प्रशान्ती देवी साई मन्दिर वडा नं ३	२००
२.२.१८	बाबा बेनुरामको मन्दिर मर्मत मधेली १ लक्ष्मीनिया	१७५

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
२.२.१९	अन्नत भगवान मन्दिर मधेली	१७५
२.२.२०	आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु	रु.
२.२.२१	शिव मन्दिर भमरी बजारमा थप रकम	३०००००।०
२.२.२२	शिव मन्दिर निर्माण मधेली ३	१०००००।०
२.२.२३	नाटेश्वर शिव मन्दिर मर्मत सम्भार गढी ६	२०६८७६।०
२.२.२४	रतिलाल मेहताको टोलमा डिहवारथानमा मर्मत तथा रंगरोगन गढी ५	१०००००।०
२.२.२५	कविर मन्दिर निर्माण गढी ४	१०००००।०
२.२.२६	मर्दशा गढी ४	१५००००।०
२.२.२७	डिहवारथान मर्मत सम्भार गढी ४	१५००००।०
२.२.२८	रामजानकी मन्दिर निर्माण गढी ४	१५००००।०
२.२.२९	शिव मन्दिर मर्मत गढी १	२११९८७।०
२.२.३०	छपकी राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	५२७७२।०
२.२.३१	जितिया मन्दिर मर्मत गढी ३	१०००००।०
२.२.३२	पौदारथान निर्माण गढी ४	११३६८१।०
२.२.३३	राजाजी मन्दिर मर्मत गढी ५	५००००।०
२.२.३४	महजीद मर्दशा मर्मत गढी ५	१०००००।०
	जम्मा	१८८५३९६।०
२.५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	१५००
२.५.१	किशोर किशोरी समुह गठन तथा सिप बिकास	२००
२.५.२	एकल महिलाका लागी सिप बिकास तालिम	२००
२.५.३	लैङ्गिक हिसां निवारण कार्यक्रम	१५०
२.५.४	भागड सांस्कृत नाचको सामाग्री बितरण	१५०
२.५.५	हिन्दु धर्मावलीको लागी किर्तन सामग्री वितरण	१५०
२.५.६	लागु पदार्थ एवं मादक पदार्थ सेवन विरुद्धको कार्यक्रम	१००
२.५.७	वाल विवाह, वेचविखान यौनजन्य,दुरव्यवहार, श्रम शोषण,दाइजो प्रथा विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	१००
२.५.८	वैदेशिक रोजगार सूचना मुलक होडीड बोर्ड निर्माण तथा सूचना प्रशारण सचेतना कार्यक्रम	२००
२.५.९	वाल विवाह मुक्त गा.पा.घोषणा	१५०

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
२.५.१०	अपाङ्गता(अन्धोपन भएका व्यक्तिहरुलाई) सामग्री वितरण	१००
३	पुर्वाधार बिकास	
३.१	सडक	६००००
३.१.१	वडा कार्यलय १ को उतर तर्फको बजारको बाटो पिच गरी नाला निर्माण कार्य	६०००
३.१.२	वडा १ को मुसलमान टोल देखि तिनकुने सम्मको बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल निर्माण कार्य	२५००
३.१.३	भुनकी टोल देखि इनरुवा न.पा.७ को सिमाना जोड्ने बाटो उच्च ग्राभेल गर्ने	१०००
३.१.४	सोमबारै हटिया देखि कोलहरवा विद्यालय हुदै थलाहा पुल सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल निर्माण	३०००
३.१.५	गढी २ ,काली मन्दिर औरावनी देखि वडा नं. ५, ६ को कृषी सडकको पिच सम्म बाटोमा माटो पुरी उच्च स्तरिय ग्राभेल	६०००
३.१.६	भमरी प्रहरी बिट देखि मधेली जोडने बाटोमा माटो पुरी उच्च स्तरीय ग्राभेल साथै नालाम समेत निर्माण गर्ने	३५००
३.१.७	भमरी बजार बाट प्रहरी चौकी हुदै गढी धार्मीक बन जाने बाटोमा खाल्टो पुरी उच्च स्तरीय ग्राभेल	५००
३.१.८	बि.पी.चौक देखि हटिया चौक वरिपरी नाला समेत निर्माण गर्ने गरी बाटो पीच गर्ने	१००००
३.१.९	वडा नं. ४ भागड टोल देखि रामचन्द्र महतो घर हुदै चिमडीको सिमाना सम्म उच्च स्तरिय ग्राभेल	३५००
३.१.१०	शिव मन्दिर देखि मानकुमारी को घर हुदै चिमडी जाने बाटो माटो पुरी उच्च स्तरिय ग्राभेल	३०००
३.१.११	पौदार थान देखि राम किसन साहको घर हुदै नहर जोडने बाटोमा माटो पुरी उच्च स्तरीय ग्राभेल र प्याकिंग नाला निर्माण	५०००
३.१.१२	मगलबारै हटिया देखि उपाध्यक्ष घरको बाटो हुदै प्रा.स्वा. केन्द्र हुदै गौतमपुर को सिमाना जोडने बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	५०००
३.१.१३	वडा नं. ५ एन सेल टावर हुदै बुध हटिया सम्म जाने बाटोमा माटो पुरी उच्च स्तरीय ग्राभेल	५०००
३.१.१४	थलाहा खोला देखि साबिक औरावनी २ , ३ र ४ को सिमाना	३५००

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
	हुदै विरनारायण चौधरी को घर सम्म जाने बाटो माटो पुरी उच्च स्तरीय ग्राभेल	
३.१.१५	दुहवी इनरुवा बाटो देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्म जाने बाटो नाला निर्माण र माटो पुरी ग्राभेल	२०००
३.१.१६	नर्सरी देखी लक्ष्मण सरदारको घरसम्म बाटो मर्मत मधेली १	२००
३.१.१७	प्रगती टोल देखी बाईसडी सम्मको बाटो ग्राभेल गर्ने मधेली १	३००
	जम्मा	६००००
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
३.१.१८	मधेली सुकुम्बासी टोलमा नयाँ बाटो मर्मत सम्भार	१६८१७५।०
३.१.१९	विरनारायण चौधरीको घरदेखि बुधनारायण चौधरीको घरसम्म माटोपुरी ग्राभेल	३३०४७७।०
३.१.२०	गढी १ मधेली मुसलमान टोल जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	२१०३८०।०
३.१.२१	कालीथान जाने बाटोमा प्याकिड. नाला र माटोपुरी ग्राभेल	५६३०९१।०
३.१.२२	बाटो मर्मत खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	४०४८०३।०
३.१.२३	इनरुवा दुहवी मेनरोड देखि स्वास्थ्य चौकी हुदै मुसरी टोल थलाहा पुल जाने बाटोमा नाला निर्माण	६९८०७६।०
३.१.२४	मेनरोड देखि स्यू चौधरीको घर जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	२३५१९८।०
३.१.२५	गढी फिल्डमा माटो पुरी सम्प्याउने कार्य	२९३०४४।०
३.१.२६	गढी फिल्डमा रंगशालाको नक्सा निर्माणको लागि	३०००००।०
३.१.२७	साविक वडा नं २ आशाराम चौधरीको घरजाने बाटोमा प्याकिड. नाला निर्माण तथा ग्राभेल	१६७४५६१।०
३.१.२८	साविक औरावनी १ यादवटोलमा माटोपुरी ग्राभेल	३४८५७४।०
३.१.२९	इनरुवा दुहवी मेनरोड देखि विरनारायण चौधरीको घरसम्म ढल निर्माण तथा बाटो पुरी ग्राभेल	१६६००००।०
३.१.३०	विपि चौक देखि पुर्व जाने बाटो कल्भर्ट	२०००००।०
३.१.३१	वडा नं ४ चिमडि सिमाना देखि उत्तर तारा ऋषिदेवको घरदेखि शिव नारायण मेहताको घर माटोपुरी ग्राभेल	२८२०२६।०
३.१.३२	चिमडी सिमाना देखि उत्तर राजनारायण चौधरीको घरदेखि सिक्टलिया ऋषिदेवको घर सम्म माटोपुरी ग्राभेल	२७५२५१।०
३.१.३३	बासुदेव उरावको घरदेखि हितलाल चौधरीको घरजाने बाटोमा माटोपुरी ग्राभेल	२९०३८७।०

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
३.१.३४	वडा नं.१५ कृषि बाटोदेखि रतिलालको घरजाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	५०००००।०
३.१.३५	वडा नं.१५ को कृषि बाटोमा पर्ने ज्वाला खोलामा रिटेनिड. वाल हाली माटोपुरी कार्य	५०००००।०
३.१.३६	वडा नं ६ कुशेश्वर यादवको घरदेखि वरवालको कामत जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	५०००००।०
३.१.३७	भवानी प्रा.वि देखि उत्तर तर्फ वरवालकामत हुदै हितलाल चौधरीको घरजाने बाटोमर्मत ग्राभेल गठी ६	५०००००।०
३.१.३८	भवानी प्रा.वि देखि दक्षिण जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल गठी ६	५०००००।०
३.१.३९	वडा नं.६ रतिलाल उरावको घरजाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	१००९५७।०
३.१.४०	वडा नं.६ नहरपुलदेखि उत्तर यादव टोल जाने बाटो प्याकिड. नाला	२५२५३३।०
३.१.४१	वडा नं.६ को वरवाल कामदेखि प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी जोड्ने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	३२५०९८।०
३.१.४२	गठी २ खानेपानी पछाडि थलाहा खोलामा रिटेनिड. वाल र माटोको कार्य	३२५०००।०
३.१.४३	गा.पा देखि धनपुरी जोड्ने बाटो ग्राभेल कार्य गठी १	५०००००।०
३.१.४४	सहकारी भवन मर्मत सम्भार गठी २	१११३८०।०
३.१.४५	वडा नं.२ सितागंज देखि राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटो प्याकिड. नाला तथा मर्मत सम्भार	२१५४८९।०
३.१.४६	श्री जनता प्रा.वि कोलहरुवा देखि दक्षिण जाने बाटो मर्मत सम्भार	१९६४३८।०
३.१.४७	दुहवी इनरुवा बाटो देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्म जाने बाटो नाला निर्माण र माटो पुरी ग्राभेल	९२९१३३।०
३.१.४८	आ.व ०७४।०५ को ठेक्का नं २ मधेली पुरानो ८,९ देखि तिनकुने सम्म नाला सहितको बाटो निर्माण	६९००००।०
३.१.४९	ठेक्का नं। ३ दुहवी इनरुवा रोड देखि औरावनी ७,८ हुदै कोलहरुवा जोड्ने सडक माटोपुरी ग्राभेल	५०००००।०
३.१.५०	ठेक्का नं ५ सत्तेरभोरा साविक वडा नं ५,६कृषि बाटो देखि गोडन पुल सम्म माटापुरी ग्राभेल	१४०००००।०
३.१.५१	गठी फिल्डलाई नाला खनी सिमाना छुट्याउने तथा मर्मत गर्ने	५०००००।०

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
	र मर्दशा जाने बाटोमा स्तरोन्नती गढी ५	
३.१.५२	भमरी बजार बाट श्रीप्रसाद चौधरीको घर जाने बाटो कोलहरुवा नाला निर्माण	६५००००।०
३.१.५३	कन्टिनजेन्सी	८८९०००।०
	जम्मा	१८०१८९८३।०
	पुल	१५००
३.२	वडा नं. २ को कुन्ती प्रा.वी. देखि गढी वाल विकास जोडने भोलुङ्गे पुल	५००
३.३.१	वडा नं. १ को जमुवा टोलको बाटो अगाडी नहरमा पुल निर्माण	१०००
३.३.२	सिचाई	१५००
३.३	वडा नं. २ औरावनी हुदै सत्तरभौरा ५ को सिमाना सम्म जोडने कुलो सफा र बाध निर्माण	१५००
३.३.१	आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु	
३.३.२	सिचाई नहरहरुको मर्मत सम्भार	१०००
३.४	भवन तथा सहरि विकास	१००००।०
३.४.१	गढी गा.पा.को भवन निर्माणको लागी माटो पुर्ने, क्मपाउन्ड वाल निर्माण ,प्राविधिक परामर्श	१००००।०
३.५	उर्जा	५००
३.५.१	सोलार बत्ती जडान	२५०
३.५.२	गोबर ग्यास प्लान्ट	२५०
३.६	मेशिनरी औजार	२१७८
३.७	सवारी साधन	१५००
३.८	फर्निचर ,फिक्चर	३७००
३.९	संचार	५००
आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
३.१०	घर टहरा भत्काउने तथा माटोपुरी सम्याउने कार्य गढी गाउँपालिका पछाडिको कार्य	४२०
४	बन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	२९००
४.१	बन तथा भुसंरक्षण	५००

क्र.स.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
४.२	विपद व्यवस्थापन	१०००
४.२.१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालीम,गोष्ठी	३००
४.२.२	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	७००
४.३	फोहरमैला व्यवस्थापन	३००
४.४	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन	१०००
४.४.१	नदि नियन्त्रण	७००
४.४.२	नदि नियन्त्रणका लागि उन्नत जातको वास विरुवा रोपने कार्यक्रम	३००
४.५	बारुण यन्त्र संचालन	१००
५	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	४५००
५.१	मानव संशाधन विकास	३००
५.२	संस्थागत क्षमता विकास	४००
५.३	राजश्व परिचालन	१००
५.४	वित्तिय व्यवस्थापन	१००
५.५	वित्तिय जोखिम न्युनिकरण	१००
५.६	सार्वजनिक सुनुवाही	३००
५.७	सामाजिक परिक्षण	४००
५.८	लेखा परिक्षण	९००
५.९	वेरुजु फछ्यौट	३००
५.१०	सेवा प्रवाह मापदण्ड निधारण	३००
५.११	विद्युतीय सूचना प्रविधीको प्रयोग	४००
५.१२	नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण	४००
५.१३	अन्तर निकाय समन्वय	५००
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
५.१४	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम कर्मचारी र पदाधिकारी	६००
६	समपुरक कोष	१२६००।०
	जम्मा	१७१००।०
	सडक बोर्डबाट मर्मत सम्भारहुने स्थानीय तहमा प्राथमीकतामा परेका योजनाहरु	
१	वडा नं ६ को कृषि बाटो देखी उत्तर तपन कामत मझौ टोल हुँदै स्वास्थ्य चौकी - खानेपानी देखी गढी टोल छपकी हुँदै वडा	

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	रकम रु हजारमा
	न.१ सम्मको बाटो जोड्ने ७ कि.मी.	
२	देवानगञ्जको सिमानादेखी दिघिया टोल हुँदै शिव मन्दिर छिटाहा हटिया देखी दुहवी नगरपालिकाको सिमानासम्म ६ कि.मी.	
३	वडा न.४ को छिटाहा रामचन्द्र महतोको घर हुँदै दैताधुर हुँदै छिटाहा हटियासम्मको बाटो ४ कि.मी.	

गढी गा.पा. वडा नं. १

चालु खर्च :-

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	२,००,०००।	
२.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	१,००,०००।	
३.	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२,५०,०००।	
४.	पदाधिकारी एवं कर्मचारी संचार खर्च	१,००,०००।	
५.	विविध खर्च	१,७५,०००।	
६.	मर्मत संभार खर्च	५०,०००।	
७.	कार्यक्रम खर्च	१,००,०००।	
८.	भैपरी खर्च	५०,०००।	
	जम्मा	१०,२५,०००।	

पूँजिगत खर्च :-

६०,५१,०००।

विषयगत क्षेत्र	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	रकम रु.	कैफियत
पूर्वाधार विकास			३५,५०,०००।	
	१.	पदम गुरुङको घर उत्तर शम्भु चौधरीको घरसम्मको बाटो माटो पुरी ग्राभेल गर्ने ।	१,००,०००।	
	२.	साविक वडा नं. ७ गुदरी चौधरीको घर देखि दक्षिण पश्चिम पैनिसम्मको बाटो माटो पुरी ग्राभेल गर्ने ।	३,००,०००।	
	३.	साविक वडा नं. ५ भुन्की, प्रतिमा बालविकास केन्द्र दक्षिण पूर्व साई बाबा मन्दिरसम्मको	३,००,०००।	

विषयगत क्षेत्र	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	रकम रु.	कैफियत
		बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने ।		
	४.	साविक वडा नं.३ भो. पुल दक्षिण आशारामको घरसम्मको बाटो माटो पुरी ग्राभेल गर्ने ।	२,००,०००।	
	५.	साविक वडा नं. ४, हनुमान मन्दिर देखि ठुलो नहर हुदै इटहरी १५ को सिमानासम्म बाटोको दुबै छेउमा भित्री वाल निर्माण गर्ने ।	५,००,०००।	
	६.	साविक वडा नं. ८, अनवारुलहकको घर पश्चिम कवरस्थान हुँदै नहरसम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	२,५०,०००।	
	७.	साविक वडा नं. ३, श्याम सुन्दर टोलको ग्रामथान दक्षिण साविक वडा नं. ५ को सिमानासम्मको बाटो सिमाङ्कन, माटो पुरी ग्राभेल गर्ने ।	३,००,०००।	
	८.	प्रगतिशिल पुस्तकालयको अधुरो भवन निर्माण ।	२,००,०००।	
	९.	साविक वडा नं. १, लालीगुराँस बालविकास केन्द्र पूर्व टेंग्रा खोलामा कलभर्ट निर्माण ।	२,००,०००।	
	१०.	साविक वडा नं. २, दुखीलालको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण ।	२,००,०००।	
	११.	साविक वडा नं. ६, प्रगति ग्रामथान पश्चिम कलभर्ट निर्माण ।	२,००,०००।	
	१२.	साविक वडा नं. ९, जर्मनी चौधरीको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण ।	२,००,०००।	
	१३.	विभिन्न बाटो मर्मत	२,००,०००।	
	१४.	भैपरी आउने	२,००,०००।	
	१५.	हयूम पाइप खरिद	२,००,०००।	
		आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु		
	१६.	साविक मधेली ६ ज्योतिलाल चौधरीको घरसम्म र सूर्य नारायण ठाकुरको घर पूर्व दुर्गा प्रसाद	१,३४,३९३	

विषयगत क्षेत्र	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	रकम रु.	कैफियत
		चौधरीको घरसम्म बाटो तथा सिढि निर्माण		
	१७.	साविक मधेली ९ पृथ्वी चन्द चौधरीको टोलमा निर्माणाधिन शिव मन्दिर निर्माण	१,००,०००	
	१८.	मजदुर किसान मा.वि देखि हे.पो हुदै साविक २ नं को सिमाना सम्म बाटो ग्राभेल	४००,०००	
	१९.	साविक मधेली ९ ग्रामथान देखि गुदरी चौधरीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३००,०००	
	२०.	थलाहा पुल पश्चिम भिस्ती कल्भर्ट हुदै जमुवा जाने बाटो ग्राभेल	१७०,०००	
	२१.	साविक वडा नं ४ लक्ष्मनिया हनुमान मन्दिर पश्चिम बाटो मर्मत	५०,०००	
	२२.	थलाहा खोलामा बाँसको पुल (चचरी)निर्माण	५०,०००	
	२३.	वडा कार्यालय हाटा भित्र रहेको नागरिक सचेतना केन्द्र मर्मत	२००,०००	
	२४.	बालविकास केन्द्र भवन मर्मत	१,५०,०००	
	२५.	शौचालय निर्माण	१,५०,०००	
	२६.	आर्यघाट निर्माण	२००,०००	
		जम्मा	१९,०४,३९३	
आर्थिक विकास			२,८०,०००।	
	१.	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण साभेदारी	१,००,०००।	
	२.	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	५०,०००।	
	३.	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	५०,०००।	
	४.	ट्रेविज निर्माण निर्माण	१५,०००।	
	५.	पशु सर्जिकल सेट खरिद	१५,०००।	
	६.	पशु स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	५०,०००।	
आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु				
	७.	सगन कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	३,००,०००।	
सामाजिक विकास			१६,१०,०००।	
	१.	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	१,१४,०००।	

विषयगत क्षेत्र	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	रकम रु.	कैफियत
		कार्यक्रम		
	२.	महिला सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।	
	३.	जितिया महोत्सव कार्यक्रम	३०,०००।	
	४.	छठ पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५,०००।	
	५.	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२,००,०००।	
	६.	घटना दर्ता अभिलेख व्यवस्थापन	१,५०,०००।	
	७.	जेष्ठ नागरिक तिर्थस्थल भ्रमण कार्यक्रम	५०,०००।	
	८.	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००।	
	९.	कम्प्युटर तालिम (आदिवासी जनजाती)	१,००,०००।	
	१०.	ड्राइभिङ तालिम (आदिवासी जनजाती)	१,००,०००।	
	११.	गुडिया बनाउने तालिम	१,००,०००।	
	१२.	पिछडा वर्ग विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०,०००।	
	१३.	अपाङ्गता भएकाहरुको क्षमता तथा नेत्रित्व विकास तालिम	५०,०००।	
	१४.	मुस्लिम संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम	३०,०००।	
	१५.	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	५०,०००।	
	१६.	ट्यूबवेल खरिद	१,००,०००।	
	१७.	दुर्गा मन्दिर मर्मत	२,००,०००।	
	१८.	वडा कार्यालयको हाता भित्र शौचालय निर्माण	१,७९,०००।	
आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु				
	१९.	बुटिक तथा अचार उत्पादन तालिम	१,५०,०००।	
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२,००,०००।	
	१.	बृक्षारोपण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००,०००।	
सुशासन तथा संस्थागत विकास			२,२९,४७०।	
	१.	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	१,७९,४७०।	
	२.	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	५०,०००।	

विषयगत क्षेत्र	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	रकम रु.	कैफियत
कन्टिन्जेन्सी			१,८१,५३०।	
	१.	योजना संकलन तथा प्राथमिकिकरण	४१५३०।	
	२.	उपभोक्ता समिति गठन	४५,०००।	
	३.	उपभोक्ता समिति तालिम	४५,०००।	
	४.	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५०,०००।	
		जम्मा	६०,५१,०००।	

गढी गा.पा. वडा नं. २

क. चालु खर्च

क.	बैठक भत्ता	रु.३,००,०००।-
ख.	धारा ,विजुली संचार	रु.१,००,०००।-
ग.	कार्यलय संचालन खर्च	रु.२,००,०००।-
घ.	विविध खर्च	रु.२,००,०००।-
ङ.	कार्यक्रम खर्च	रु.१,००,०००।-
च.	मर्मत खर्च	रु.५१,०००।-
छ.	भ्रमण खर्च	रु.१,००,०००।-
	जम्मा	रु.१०,५१,०००।-

ख. पुजिगत तर्फको

रु.६१,००,०००।-

क.	आर्थिक विकास तर्फ :-	
१.	माछा को भुरा वितरण	रु.१,०००००।-
ख.	सामाजिक विकास तर्फ :-	
१.	लैडिग समानता तथा समाजिक समावेशिकरण	
१.	महिला तर्फ-महिला स्वास्थ्य स्वमसेविकालाई अवलोकन भ्रमण	रु.२,००,०००।०
२.	महिला हरु लाई मुढा बनाउने र च्याउ खेती तालिम	रु.१,००,०००।-
३.	अचरा बुटिङ्ग तालिम	रु.१,००,०००।-
४.	महिला हिंसा तालिम	रु.३०,०००।-
५.	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
६.	जेष्ठ नागरिक र अपाड स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	रु.१,००,०००।-
७.	बाल विवाह उन्मुलन कार्यक्रम	रु.४०,०००।-

८.	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	रु.३०,०००।-
९.	दलितहरु लाई सरसफाई सम्बन्धित कार्यक्रम	रु.१,२५,०००।०
१०.	आदिबासि जनजाती महिलाहरु लाई ब्यूटी पार्लर सम्बन्धि	रु.१,००,०००।-
	कुल जम्मा	रु.८,७५,०००।-

आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

११.	गुडिया बनाउने तालिम	१,००,०००।
१२.	बाल विवाह उन्मुलन कार्यक्रम	३०,०००।
१३.	उराव जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	३०,०००।
	जम्मा	१,६०,०००।
२.	शिक्षा तर्फ:-	
क.	विद्यालयका बालबालिकाहरुलाई स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
ख.	बालबिकास केन्द्रहरुमा शैक्षिक खेल कुद तथा अन्य कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
	कुल जम्मा	रु.१,००,०००।-

आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

ग.	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	रु.९०,०००।
घ.	गोरखनाथ प्रा.वि छपकी घेरावारा	रु.५५,२०७।
ड.	जनता प्रा.वि औरावनी ७ मर्मत सम्भार	रु.७५,०००।
	जम्मा	रु.२२०२०७।
३.	स्वास्थ्य तर्फ	
क.	पोषण कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
ख.	प्रजन्न स्वास्थ्य सम्बन्धित आमा समुहलाई तालिम	रु.५०,०००।-
ग.	स्वास्थ्य चौकीमा रंग रोगन	रु.५०,०००।-
	जम्मा	रु.१,५०,०००।०

आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु

घ.	मलेरिया कालाजर स्प्रे गर्ने कार्य	रु.२००,०००।
४.	खानेपानी तथा सरसफाई	
क	खानेपानी तथा सरसफाई पोष्ट ओडिएफ तथा सामाग्री वितरण र तालिम गोष्ठी	रु.२,००,०००।-

आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु		
ख.	पूर्ण सरसफाई सचेतना कार्यक्रम	रु.५०,०००।
ग.	पुर्वाधार बिकास तर्फ :-	
१.	साविक औरावनी २ बिष्णु चौधरी को घर देखी मनेश्वर को घर सम्म माटो पुरी ग्राभेल	रु.१,००,०००।-
२.	साविक औरावनी २ अमिन देवी चौधरी घर देखी अमर लाल घर सम्म माटो र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
३.	साविक औरावनी ३ बन्डल राम को घर देखी पुर्व सालिक राम चौधरी को घर सम्म जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	रु.१,५०,०००।-
४.	साविक औरावनी ४ बर गाछी देखी पश्चिम जाने बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
५.	साविक औरावनी ५ बातर टोल देखी राम नारायण यादव घर सम्म को बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
६.	साविक औरावनी ५ शाखा नहर देखी दिप नारायण यादव को घर जाने बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.५०,०००।-
७.	साविक औरावनी ६ सखुवारे सुरेश माभी को खेत देखी भागवत चौधरी खेत सम्म माटो पुरी र ग्राभेल	रु.१,००,०००।-
८.	साविक औरावनी ६ सुगुम माभी को घर देखी सितागंज नहर शाखा जोडने बाटोमा माटो पुरी र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
९.	साविक औरावनी ६ सितागंज शाखा देखी पुर्व दक्षिण भागवत चौधरी को खेत सम्म बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
१०.	साविक औरावनी ७ नयाँ पुल देखी जोगलाल चौधरीको घर सम्म जाने बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.१,००,०००।-
११.	प्रदिप चौधरी घर देखी केशव चौधरी घर सम्म को बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.१,००,०००।-
१२.	साविक औरावनी ७ सितागंज शाखा देखी रामकृषण रिषिदेव घर सम्म माटो र ग्राभेल	रु.१,००,०००।-
१३.	साविक औरावनी ८ कृषण मन्दिर देखी दक्षिण जाने बाटो माटो पुरी र ग्राभेल	रु.२,५०,०००।-
१४.	औरावनी ९ मेन रोड देखी दक्षिण विनोद चौधरी घर हुदै पुर्व,पश्चिम जाने माटो पुरी र ग्राभेल	रु.१,५०,०००।-

१५.	साविक औरावनी ९ लक्ष्मी सरदार घर पुर्व मधेली दजोडने बाटोमा माटो र ग्राभेल	रु.२,००,०००।-
१६.	स्वास्थ्य चौकीको तालिम हल भवन निर्माण	रु.४,९२,०००।-
१७.	साना तिना बाटोमा मर्मत कार्य	रु.४,५०,०००।-
१८.	हटिया व्यवस्थापन	रु.१,५०,०००।-
१९.	ह्युम पाइप खरिद	रु.२,००,०००।-
२०.	साविक औरावनी ६ सितागंज शाखा देखि राजकुमार श्रेष्ठको कामत सम्म जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	रु.५,००,०००।
२१.	टुवेल खरिद	रु.१,००,०००।
	जम्मा	रु.४१,९२,०००।०
आ.व ०७४।७५ मा विनियोजन भई आ.व ०७५।७६ मा निरन्तरता दिइएका योजना तथा कार्यक्रमहरु		
२२.	गढी २ साविक औरावनी १ छपकी जाने बाटोमा माटोपुरी ग्राभेल	रु.३,५०,०००।
२३.	साविक वडा नं २ भरतलाल खाँ को घरदेखि अमरलाल चौधरीको घरसम्म मर्मत	रु.५०,०००।.
२४.	साविक औरावनी ४ नहरपुल देखि उत्तर दिप नारायण चौधरीको घरजाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	रु.१००,०००।
२५.	साविक औरावनी ५ भागड टोल ट्रान्समिटर देखि पश्चिम नहर सम्म माटो पुरी ग्राभेल	रु.२,२५,०००।
२६.	साविक वडा नं ६ सितागंज शाखादेखि राजकुमार कामत जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	रु.२,५०,०००।
२७.	साविक वडा नं ८ राधाकृष्ण मन्दिरदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	रु.१,००,०००।
२८.	साई मन्दिर निर्माण गढी २	रु.३०,०००।
२९.	जनता प्रा.वि औरावनी दक्षिण अगमलाल चौधरीको घरसम्म जाने बाटोमा माटो र कल्भर्ट	रु.७५,०००।
	जम्मा	रु.१४,३५,०००।००
घ.	बन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	
१.	विपत्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
२.	बृक्षारोपन कार्यक्रम	रु.५०,०००।-
	जम्मा	रु.१,००,०००।०

ड	सुशान तथा संस्थागत विकास :-	
१.	निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारी हरुलाई क्षमता विकास तालिम	रु.५०,०००।-
२.	एफ एम.रेडियो संग जनचेतना कार्यक्रम प्रशारण	रु.५०,०००।-
३.	फर्निचर,कम्प्युटर तथा प्रिन्टर सामाग्री खरिद	रु.१,००,०००।-
	जम्मा	रु.२००,०००।०
	कन्टिजेन्सी	
१.	उपभोक्ता समितिहरुलाई तालिम	रु.५०,०००।-
२.	योजना संकलन	रु.५०,०००।-
३.	उपभोक्ता समिति गठन खर्च	रु.३३,०००।-
४.	योजना अनुगमन खर्च	रु.५०,०००।-
	जम्मा	रु.१,८३,०००।

गढी गाउँपालिका ३ नं. वडा

आर्थिक वर्ष २०७५/७६को लागि सिफारिश गरिएका प्रस्तावित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु :

(क) चालु खर्च तर्फ रु.१०,१५,०००।०

(ख) पुर्जिगत खर्च तर्फ रु.५०,००,०००।०

क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित रकम
१.	आर्थिक विकास :-	४,००,०००।-
	कृषि	
क)	छिट्टाहा बजारमा निर्मित कृषि सेडको जमिन ढलान	१००,०००।-
ख)	अगुवा कृषकहरुलाई उन्नत कृषि तालिम र कृषि अवलोकन भ्रमण पर्यटन	१,००,०००।-
क)	पर्यटन विकासका लागि पूर्वाधार निर्माण सहकारी	१,००,०००।-
क)	आय स्तर वृद्धिका लागि सहकारी विकास प्रवर्द्धन तालिम	१००,०००।-
२.	सामाजिक विकास :-	१९,२५,०००।-
	शिक्षा	
क)	रत्न आ. वि. भवन मर्मत सुधार	१००,०००।-
ख)	रामसिता आ. वि. परिसर मर्मत सुधार	१००,०००।-
ग)	सुनौलो बा. वि. केन्द्र भवन मर्मत सुधार क्रमागत	१००,०००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित रकम
घ)	साइबा. वि. केन्द्र भवन मर्मत सुधार	१००,०००।-
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व. २०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरू		
	मा.वि छिटाहा शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	१५०००।
	स्वास्थ्य	
क)	फर्निचर खरिद	१००,०००।-
ख)	वृद्धहरूको स्वास्थ्य जाँच शिविर संचालन	१००,०००।-
	खानेपानी तथा सरसफाई	
क)	खानेपानी ट्युबवेल खरिद	१००,०००।-
	संस्कृति प्रवर्द्धन	
क)	विभिन्न जातजातीहरूको संस्कृति जगेर्ना गर्न साजबाज कार्यक्रम	१५०,०००।-
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	
(१)	महिला	
क)	विपन्न महिलाहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	१५०,०००।-
ख)	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई साइकल वितरण	८५,०००।-
ग)	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	६५,०००।-
२)	बालबालिका	
क)	बालबालिकाहरूको बालहिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	५०,०००।-
ख)	माध्यमिक स्तरका बालबालिकाहरूको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१००,०००।-
३)	जेष्ठ नागरिक	
क)	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	७५,०००।-
४)	अपाङ्गता भएका व्यक्ति	
क)	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको	७५,०००।-
५)	दलित	
क)	नेतृत्वविकास तालिम	७५,०००।-
६)	आदिवासीजनजाती	
क)	विपन्न जनजाती महिलाहरूलाई गाई पालन तालिम	१५०,०००।-
७)	मधेशी, मुस्लिम, पिछडावर्ग	
क)	अगरबत्ति तालिम	१५०,०००।-
८.	युवातथा खेलकुद	
क)	युवा स्वरोजगार तालिम कार्यक्रम	१,००,०००।-
३.	पूर्वाधार विकास :-	२०,२५,०००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित रकम
१	सडक	
क)	एकादशी मन्दिर देखी उत्तर सुन्दर लालचौधरीको घरसम्म र कृषि सडक देखि दक्षिण श्यामकुमार चौधरीको घर हुदै वडा नं. ४ जोडने बाटो ग्राभेल क्रमागत	४,००,०००।-
ख)	साविक छिटाहा-४ शिवमन्दिर देखि पश्चिम उत्तर श्याम मेहताको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	२००,०००।-
ग)	साविक छिटाहा-८ दैताधुर बाटो पूर्व मानकुमारी चौधरीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	१२५,०००।-
घ)	साविक छिटाहा-८ वासुदेव मेहताको घरदेखि उत्तर चिन्नीलालथारुको घरसम्मको बाटो	५०,०००।-
२)	पुल/कलभर्ट	
क)	साविक छिटाहा-७ पोखरीमा कलभर्ट	१००,०००।-
ख)	साविक छिटाहा-४ शिवनाथ मेहताको घर नजिकको बाटामा कलभर्ट	२००,०००।-
ग)	साविक छिटाहा-३ गुरास चौक नजिक कलभर्ट	१००,०००।-
घ)	साविक छिटाहा-८ जनकलाल उराँवको घरदेखि दक्षिण कल्भर्ट	१००,०००।-
ड)	बाटो सुरक्षार्थ पानी निकासको लागि हुमपाइप खरिद	१५०,०००।-
३)	भवन तथा शहरी विकास	
क)	महिला सहकारी भवनको भन्ज्याङ्ग निर्माण साविक छिटाहा-७	१,२५,०००।-
ख)	इदगाह घेराबार निर्माण	१५०,०००।-
ग)	ग्रामथान मन्दिर भवन निर्माण	१००,०००।-
घ)	वडा कार्यालयको भवन मर्मत सुधार र रडरोगन	१५०,०००।-
ड)	वडा कार्यालयको विजुली वायरिङ्ग मर्मत सुधार	७५,०००।-
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
च)	वडा नं.३ कार्यालय छेउमा मोटरसाइकल स्टेन्ड निर्माण	१,००,०००।
छ)	वडा नं. ३ श्री उच्च मा.विको भवन मर्मत	३००,०००।
ज)	वडा नं.३ छिटाहा बजारमा चर्पी निर्माण	५,००,०००।
झ)	वडा नं.३ इलाका प्रहरी परिषद मर्मत संभार	५०,०००।
ञ)	वडा नं.३ कार्तिक कुवर मन्दिर निर्माण	२,०४,३५३।
ट)	वडा नं. ३ जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडाको सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००।
ठ)	वडा नं.३ दुहवी नपा वडा नं.११ तमुना टेड.ग्रा खोलादेखि पश्चिम लक्ष्मण श्रेष्ठको घरसम्म माटोपुरी ग्राभेल	४,९९,७४९।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित रकम
ड)	साविक वडा नं ३ छिटाहा ४ को सरस्वती चोक देखि पश्चिम कमलेश्वर मेहताको घरदेखि उत्तर दर्शन मेहताको घरसम्म माटो पुरी ग्राभेल	८८,९३४।
	जम्मा	९८,४२,२३६
४.	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-	३,००,०००।-
क)	जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००,०००।-
ख)	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	२००,०००।-
५.	सुशासन तथा संस्थागत विकास :-	२,००,०००।-
क)	सार्वजनिक सुनुवाई	१००,०००।-
ख)	सेवाप्रवाहका मापदण्ड निर्धारण, विद्युतीय सूचनाप्रविधिको प्रयोग अभिमुखिकरण	१००,०००।-
६.	आयोजना व्यवस्थापन सेवाखर्च (कन्टेन्जेन्सी) :-	१५०,०००।-
क)	योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	१५०,०००।-
७	गुम्मा चौक देखि पूर्व टेङ्गा खोला सम्म र सुब्बायान देखि पश्चिम सेतरभोरा ६ को सिमाना सम्म सडक मर्मत	२००,०००।-
	जम्मा	५२,००,०००।

गढी गा.पा. ४

- (क) चालु खर्च तर्फ रु.१०,९८,०००।०
 (ख) पुर्जिगत खर्च तर्फ रु.५२,००,०००।०

क	आर्थिक विकास	रकम	कैफियत
	कृषी		
१	उन्नत जातका बीउ विजन वितरण तथा तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	रु २,००,०००	
२	अगुवा कृषकहरुलाई कृषी अवलोकन भ्रमण गराउने कार्यक्रम	रु २,००,०००	
	जम्मा	रु.४०००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फ- यस क्षेत्र अन्तर्गतका योजनाहरु	२०,०९,०००।	
१	म.स्व.सयम सेवकहरुलाई साइकल वितरण	रु ८५,०००।	
२	महिला नेतृत्व विकास र महिला हिंसा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी तालिम	रु १,००,०००।	
३	आयआर्जन तालिम तथा वाखा वितरण गर्ने कार्यक्रम	रु १,००,०००।	

क	आर्थिक विकास	रकम	कैफियत
४	.सिलाइ कटाइ मेसीन-९ जनालाइ खरिद गरी वितरण गर्ने	रु १,२५,०००।	
५	बाल हिंसा तथा बालविवाह विरुद सचेतना कार्यक्रम	रु १,००,०००।	
६	बालदिवस तथा बालभेला कार्यक्रम	रु १,००,०००।	
७	संस्थागत विकास कार्यक्रम	रु ५०,०००।	
८	अपाङ्गता परिचयपत्र, अपाङ्गता मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	रु १,००,०००।	
९	छुवाछुत मुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	रु १,२०,०००।	
१०	२५ जना दलित परिवारलाइ ग्यास सिलिण्डर ,चल्हो सहित खरिद गरी वितरण गर्ने	रु २,००,०००	
११	आदीवासी जनजाती नेतृत्व विकास तथा साजवाज वितरण	रु ७५,०००।	
१२	आयआर्जन वाखा वितरण गर्ने	रु ७५,०००।	
१३	पिछडा वर्ग नेतृत्व विकास तथा सांस्कृतिक साजवाज वितरण गर्ने	रु १,००,०००।	
१४	युवा तथा खेलकुद सामग्री वितरण	रु ५०,०००।	
१५	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	रु १,००,०००।	
१६	स्वयं सेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	रु १,००,०००।	
१७	बालविकास केन्द्रहरु लाइ	रु २,१४,०००।	
१८	फौदार आ. वि. को घेरा बेरा निर्माण	रु १,००,०००।	
१९	कोशिका प्रा. वि. को चर्पीको छत ढलान	रु ६५,०००।	
२०	गाउ घर किल्लिकको भ्याल ढोका निर्माण	रु ५०,०००।	
आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु			
२१	गढी ४ फौदारस्थान नि.मा.वि घेरावेरा	१५०,०००।	
२२	गढी ४ ग्रामधामी धमियम प्रा.विको गेट निर्माण	१००,०००।	
२३	वडा नं. ४ विपन्न दलित परिवारलार्थ आयआर्जन मैनुबत्ती अग्रबत्ती तालिम	५०,०००।	
२४	बालभेला कार्यक्रम गढी ४	५०,०००।	
	जम्मा	३,५०,०००।	
ग	पुर्वाधार विकास - यस क्षेत्र अन्तर्गतका योजनाहरु	रकम	
१	.सितागंजनहर देखी पस्चिम विशुनदेव शर्माको घर सम्मको बाटोमा	रु ५०,०००।	

क	आर्थिक विकास	रकम	कैफियत
२	मुक्तबहादुर खडकाको घर देखीपुर्व सितागंजनहर सम्मको माटो पुरी ग्राभेल गर्ने बाटोमा	३,००,०००।	
३	फौदार स्थान ,श्यामहरीको घर देखी कल्भर्ट सम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने	२,००,०००।	
४	दैताधुर देखी वरिसलालको घर सम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गन	१,००,०००।	
५	दिपना.. मेहताको घर देखी शिवना. मेहताको घर सम्मको बाटोमा ग्राभेल गर्ने	५०,०००।	
६	पिपराघाट गाउको बाटोमा माटोको काम	१,००,०००।	
७	कलभर्ट निर्माण वडा नं. ४ मेहता टोल	४००००० ।	
८	कलभर्ट निर्माण वडा नं. ४ धुराहा टोल	३०००००।	
९	होमपाइप खरिद	१,५०,०००।	
१०	नक्साङ्गन गरी बाटोमा माटो पुर्ने ,सुरेन्द्र उरावको घर देखी दक्षिण चिमडी सिमाना सम्मको बाटोमा ।	२,००,०००।	
११	योजना व्यवस्थापन तथा अनुगमन खर्च(कन्टिजेन्सी)	१,५६,०००।	
१२	बाटो मर्मत सम्भारको लागी	३,५०,०००।	
१३	होम पाइप कलभर्ट निर्माण साबिक ६ नं. चिरन मण्डल जग्गा छेउ	२०००००।	
	जम्मा	२५,५६,०००।	
आ.व. २०७४।०७५ मा विनियोजित भई आ.व. २०७५।०७६ मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु			
१४	वडा नं. ४ सोनिया उरावको घर देखि पश्चिम रामेश्वर मण्डलको घरसम्म माटोपुरी ग्राभेल	७५०००।	
१५	गढी ४ सितागंज शाखा नहर देखि पश्चिम मुसहरी टोल सम्म बाटो माटोपुरी ग्राभेल	५००००।	
१६	वडा नं.४ बुधहटिया प्रा.वि देखि पश्चिम कोशिका प्रा.वि सम्मको बाटो मर्मत	३५,०००।	
	जम्मा	६,९६,४२२।	
	फर्निचर फिक्चर		
१	कार्यलयमा आवश्यक फर्निचर खरिद	५०,०००।	
	मेशिनरी औजार		
१	१९ फोटोकपी मेशिन खरिद गर्न	३५,०००।	

क	आर्थिक विकास	रकम	कैफियत
	खानेपानी तथा सरसफाई		
१	सरसफाई व्यवस्थापन	५०,०००।	
	वन, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	१,००,०००।	
१	विपद व्यवस्थापन	५०,०००।	
२	वृक्षारोपन ,	५०,०००।	
आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु			
३	गढी ४ स्थानिय विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना	२,००,०००	

गढी गा.पा. वडा नं. ५

क.	चालु संचालन खर्च तर्फ	
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता	रु. २५२०००।००
२.)	कार्यालय संचालन खर्च	रु. २,००,०००।००
३.)	संचालन मर्मत सम्भार	रु. ६९,०००।००
४.)	कार्यक्रम खर्च	रु. ७५,०००।००
५.)	संचार खर्च	रु. ७०,०००।००
६.)	विविध कार्यक्रम खर्च	रु. ३०,०००।००
७.)	अनुगमण, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	रु. १,००,०००।००
८.)	विविध खर्च	रु. ९८,०००।००
९.)	भैपरी खर्च	रु. १,२५,०००।००
	जम्मा	रु. १०,१९,०००।००
ख.	पुजीगत तर्फ	रु. ५१,००,०००।००
(आर्थिक विकास तर्फ :	
क)		
१.)	कृषि तर्फ :	
(अगुवा कृषक हरुलाई ३ दिने कृषि रोग किरा सम्बन्धि तालीम	रु ५०,०००।००
क)		
ख)	ख)अगुवा कृषक तथा पदाधिकारीहरुलाई कृषि भ्रमण	रु. १,९०,०००।००
ग)	ग.) सहकारी शिक्षा कार्यक्रम तर्फ	रु. ८०,०००।००

	जम्मा	रु. ३,२०,०००।००
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
१)	पशु भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	रु.६९०००।००
ख)	सामाजिक विकास तर्फ :	रु. ८,०४,०००।००
१.)	शिक्षा तर्फ	
अ)	श्री ज.मा.वि.लाई दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु.५०,०००।००
आ)	नि.मा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
इ)	प्रा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
ई)	जनता आधारभूत विद्यालय मर्मत थलाहा	रु.९,००,०००।०
	जम्मा	रु. २,५०,०००।०
२.	स्वास्थ्य तर्फ	
अ)	महिला स्वमसेविकाहरुको प्रेत्साहन भता	रु. ५५,२००।००
आ)	प्रा.स्वा.केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	रु. ९,२५,०००।००
इ.)	अन्तराष्ट्रिय योग दिवश कार्यक्रम खर्च	रु. २०,०००।००
	जम्मा	रु .२,००,२००।००
३.	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	
क)	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	रु. ४४,८००।००
ख)	महिला अधिकार सम्बन्धि २ दिने तालिम	रु. २५,०००।००
ग)	१५ जना दलित जेष्ठनागरीकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
घ)	१० जना आदीवासी जनजाती युवाहरुलाई विधुत वायरींग तालिम	रु.५०,०००।००
ङ)	१५ जना लक्षित समुह जेष्ठ नागरीक हरुलाई एक दिने छाता मछुरदानीभुल वितरण सम्मान कार्यक्रम -	रु.५०,०००।००
च)	विश्व अपाङ्ग दिवश कार्यक्रममा सहायक सामग्री वितरण -	रु.५०,०००।०
छ)	१० जना गरीब जेन्दार विधार्थीहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा	रु.५०,०००।००
ज)	युवाहरुको लागि खेल संचालन तथा खेल सामग्रीहरु वितरण	रु.५०,०००।००
	जम्मा	रु.३,६९,८००।००
ग)	बन वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन	
१)	विपद व्यवस्थापन कोष :-	रु. ९,००,०००।००
२)	सरसफाई कार्यक्रम :-	रु. ५०,०००।००
३)	वृक्षारोपन कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००

	जम्मा	रु. २,००,०००।०
घ)	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	
१.)	सार्वजनिक सूनवाई तथा सामाजिक परिक्षण	रु. १,००,०००।००

१)	पशु भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	रु.६१०००।००
ख)	सामाजिक विकास तर्फ :	रु. ८,०४,०००।००
१.)	शिक्षा तर्फ	
अ)	श्री ज.मा.वि.लाई दलित छात्रवृति कार्यक्रम	रु.५०,०००।००
आ)	नि.मा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
इ)	प्रा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
ई)	जनता आधारभूत विद्यालय मर्मत थलाहा	रु.१,००,०००।०
	जम्मा	रु. २,५०,०००।०
२.	स्वास्थ्य तर्फ	
अ)	महिला स्वमसेविकाहरुको प्रेत्साहन भता	रु. ५५,२००।००
आ)	प्रा.स्वा.केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	रु. १,२५,०००।००
इं.)	अन्तराष्ट्रिय योग दिवश कार्यक्रम खर्च	रु. २०,०००।००
	जम्मा	रु .२,००,२००।००
३.	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	
क)	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	रु. ४४,८००।००
ख)	महिला अधिकार सम्बन्धि २ दिने तालिम	रु. २५,०००।००
ग)	१५ जना दलित जेष्ठनागरीकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
घ)	१० जना आदीवासी जनजाती युवाहरुलाई विधुत वायरींग तालिम	रु.५०,०००।००
ङ)	१५ जना लक्षित समुह जेष्ठ नागरीक हरुलाई एक दिने छाता मछरदानीभुल वितरण सम्मान कार्यक्रम -	रु.५०,०००।००
च)	विश्व अपाङ्ग दिवश कार्यक्रमा सहायक सामग्री वितरण -	रु.५०,०००।०
छ)	१० जना गरीब जेन्दार विधार्थीहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा	रु.५०,०००।००
ज)	युवाहरुको लागी खेल संचालन तथा खेल सामग्रीहरु वितरण	रु.५०,०००।००
	जम्मा	रु.३,६९,८००।००
ग)	बन वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन	
१)	विपद व्यवस्थापन कोष :-	रु. १,००,०००।००
२)	सरसफाई कार्यक्रम :-	रु. ५०,०००।००

३)	बृक्षारोपन कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
	जम्मा	रु. २,००,०००।०
घ)	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	
१.)	सार्वजनिक सूनवाई तथा सामाजिक परिक्षण	रु. १,००,०००।००

भौतिक पूर्वाधार विकास

१.	गढी ५ कादिर खाँको घर देखी उत्तर डिहवार थान यादव टोल सम्मको सडकमा माटो पुरी ग्राइभेल गर्ने कार्य	रु. १०,००,०००।००
२.	गढी ५ जोग नारायण सिंहको पोखरी देखी उत्तर मुस्तकीम खाँको पसल सम्मको सडकमा माटो ग्राइभेलगर्ने कार्य	रु. १०,००,०००।००
३.	गढी ५ गडन नहर देखी पूर्व चन्द्र देव सरदारको घर हुदै भोला सरदारको घर सम्मको सडकमा माटो पुरी ग्राइभेल गर्ने कार्य	रु. ३,३७,०००।००
४.	गढी ५ पुर्व राई टोल देखी जोलाहा पुल हुदै डल्लीको पसल सम्मको सडकमा माटो ग्राइभेलगर्ने कार्य	रु. १०,००,०००।००
५.	साविक ७ राजाजी मन्दिर थान देखि पुर्व उराव बस्ती सम्म माटो पुर्ने कार्य	रु.१७,०००।०
	जम्मा	रु. ३५,०७,०००।००

आ.व. २०७४।०७५मा विनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु

५.	वडा नं.५ बेचुरामको घरदेखि गोतमपुर सम्म जोड्ने सडक माटोपुरी ग्राभेल	रु.६०९,८७४।
६.	वडा नं. ५ अमरलाल चौधरीको घर अगाडि होमपायप जडान	रु. ३१,०००।
७.	वडा नं. ५ एनसेल टावर देखि पश्चिम ल)काटोल जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	रु.५,०१,१७५।
८.	वडा नं.५ खौवा ऋषिदेवको घरदेखि जगदिशको घरसम्म माटोपुरी ग्राभेल	रु.१,१६,२५०।
९.	वडा नं. ५ विलेछन यादवको घरदेखि पश्चिम सडकमा माटोपुरी ग्राभेल	रु.१,५५,६०८।
१०.	वडा नं. ५ डिहवाथान देखि मुल सडक सम्म माटापुरी ग्राभेल	रु.१,११,५८०।
११.	वडा नं.५ मनोज उराव को घरदेखि पश्चिम जाने बाटो माटोपुरी ग्राभेल	रु. २७,३८७।
१२.	वडा नं. ५ नहर देखि पुर्व उपेन्द्र यादवको घरसम्म को	रु. २,०२,५००।

	सडकमा माटोपरी ग्राभेल	
१३.	वडा नं.५ अवदलालको घरदेखि पुर्व स्कूलसम्म माटोपुरी ग्राभेल	रु.२,३२,५००।
१४.	वडा नं.५ गुदर यादवको घर अगाडिको पैनीमा स्लाप कल्भर्ट निर्माण	रु.१८,२५२।
१५.	वडा नं. ५ होमपाइप खरिद	रु १,९३,७५०।
	जम्मा	रु.२१,९९,८७६
	कन्टीजेन्सी	
	पदाधिकारीहरु र योजना उपभोक्ताहरुको योजना संचालन समबन्धि गोष्ठी खर्च	रु.३,०००।००
	योजना अनुगमन खर्च	रु. १,००,०००।००
	जम्मा	रु.१,५३,०००।००

गढी गा.पा. वडा नं. ६

क.	चालु संचालन खर्च तर्फ	
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता	रु.२,५२,०००।००
२.	कार्यालय संचालन खर्च	रु.२,००,०००।००
३.	संचालन मर्मत सम्भार	रु. ७३,०००।००
४.	कार्यक्रम खर्च	रु. ७५,०००।००
५.	संचार खर्च	रु. ७०,०००।००
६.	विविध कार्यक्रम खर्च	रु. ३०,०००।००
७.	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	रु.१,००,०००।००
८.	विविध खर्च	रु. ९८,०००।००
९.	ईन्धन खर्च	रु. १,२५,०००।००
	जम्मा	रु. १०,२३,०००।०
	पूँजिगत तर्फ	रु.५४,००,०००।००
(क)	आर्थिक विकास तर्फ	
क)	कृषि तर्फ : अगुवा कृषक तथा पदाधिकारीहरुलाई कृषि भ्रमण	रु. १५०,०००।००
ख.)	सहकारी शिक्षा कार्यक्रम तर्फ	रु. १०००००।००
ग)	पशु भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम -	रु. ५०,०००।००
घ)	अगुवा कृषक हरुलाई ३ दिने कृषि रोग किरा सम्वन्धि तालीम	रु ५०,०००।००
	जम्मा	रु.३,५०,०००।०

ख	सामाजिक विकास तर्फ	रु. ७,२१,४००।०
	शिक्षा	
अ)	श्री ज.मा.वि.लाई दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु.५०,०००।००
आ)	नि.मा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
इ)	प्रा.वि.स्तर विधालयहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
	जम्मा	रु. १,५०,०००।००
	स्वास्थ्य	
अ)	महिला स्वमसेविकाहरुको प्रोत्साहन भता	रु. ५५,२००।००
आ)	प्रा.स्वा.केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	रु. १,२५,०००।००
ई)	अन्तराष्ट्रिय योग दिवश कार्यक्रम खर्च	रु. २१,४००।००
	जम्मा	रु. २,०१,६००।००
	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	
१)	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	रु. ४४,८००।००
२)	महिला अधिकार सम्बन्धि २ दिने तालिम	रु. २५,०००।००
३)	१५ जना दलित जेष्ठ नागरीकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
४)	१० जना आदीवासी जनजाती युवाहरुलाई विधुत वायरींग तालिम	रु.५०,०००।००
५)	१५ जना लक्षित समुह जेष्ठ नागरीक हरुलाई एक दिने छाता मछरदानीभुल वितरण सम्मान कार्यक्रम -	रु.५०,०००।००
६)	विश्व अपाङ्ग दिवश कार्यक्रमा सहायक सामग्री वितरण -	रु.५०,०००।००
७)	१० जना गरीब जेन्दार विधार्थीहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा	रु. ५०,०००।००
८)	युवाहरुको लागि खेल संचालन तथा खेल सामग्रीहरु वितरण	रु.५०,०००।००
	जम्मा	रु.३,६९,८००।००
(ग)	बन वातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन	
१)	बिपद व्यवस्थापन कोष :-	रु. १,५०,०००।००
२)	सरसफाई कार्यक्रम :-	रु. ५०,०००।००
३)	बृक्षारोपन कार्यक्रम	रु. ५०,०००।००
	जम्मा	रु.२,५०,०००।००
घ)	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	
१.)	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तर्फ	रु. १,००,०००।००
२.)	विधुतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग उपकरण तर्फ	रु. १,५०,०००।००
	जम्मा	रु.२,५०,०००।००

	पुर्वाधार विकास	रु. ३६,६६,६००।००
१	गढी ६ हनुमान देखी पश्चिम जोलाहा खोला सम्मको बाटोमा माटो ग्राइभेल तथा ह्युमपाइप जडान कार्य	रु. ५,००,०००।००
२	२.) गढी ६ नहर नजिक थलेश्वर यादवको घर पुर्व थलाहा खोला को भोलुंगे पुल सम्मको सडकमा माटो ग्राइभेल तथा ह्युमपाइप जडान कार्य	रु. ५,००,०००।००
३	गढी ६ दिलिप गोहीवारको घर देखी पश्चिम सम्तोली यादवको घर सम्मको सडकमा ह्युमपाइप माटो पुरी ग्राइभेल	रु. ६,००,०००।००
४	गढी ६ विरेन्द्र साहको घर देखी पश्चिम रुद्र नारायण साहको घर सम्म जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राइभेल	रु.१,००,०००।००
५	गढी ६ देव नारायण साहको घर देखी दक्षिण विन्देशरी साहको घर सम्म बाटोमा माटो पुरी ग्राइभेल गर्ने	रु.१,००,०००।००
६	गढी ६ मझौ भोगेन्द्र यादवको घरदेखी सुर्य ना.यादवको घर सम्म सडकमा माटो ग्राइभेल मर्मत	रु.१,००,०००।०
७	गढी ६ मझौ सत्य नारायण मैरताको घर देखी पश्चिम नहर सम्मको सडकमा माटो पुरी ग्राइभेल	रु. १,५०,०००।००
८	गढी ६ मझौ बुचु यादवको घर देखी पश्चिम श्याम विराजीको घर सडकमा माटो ग्राभेल	रु. १,००,०००।००
९	गढी ६ गहनु टोल बनदेवी थान निर्माण कार्य	रु. १,५०,०००।००
१०	गढी ६ यादव टोलको डिहवार मन्दिर निर्माण कार्य	रु.१,५०,०००।००
११	गढी ६ सुमन मेहताको घर देखी पूर्व पोखरी सम्मको सडकमा माटो र ग्राइभेल कार्य	रु ३,००,०००।००
१२	गढी ६ अन्तरगत विभिन्न सडकहरुमा ह्युमपाइप खरीद गरी जडान कार्य	रु. १,१६,६००।००
१३	गढी ६ अन्तरगत विभिन्न सडकमा ग्राइभेल मर्मत सम्भार कार्य	रु. २,००,०००।००
१४	देवानन्द विराजी घर देखि औरावनी जोडने बाटोमा होमपाइप राखी माटो पुरी ग्राभेल गर्ने	रु.६,००,०००।००
आ.व. २०७४।०७५मा बिनियोजित भई आ.व.२०७५।०७६मा निरन्तरता दिइएका कार्यक्रमहरु		
१५	वडा नं ६ महेन्द्र शर्माको घरदेखि दक्षिण शिव मन्दिर सम्मको सडकमा माटोपुरी ग्राभेल	रु. २,५३,३१९।
१६	वडा नं. ६ कमलेश्वर यादवको घरदेखि उत्तर विन्देश्वर	रु.२००,०००।

	यादवको घरसम्म माटोपुरी ग्राभेल	
१७	वडा नं ६ सितागंज नहरदेखि उत्तर रामटोल सम्मको सडकमा माटोपुरी ग्राभेल	रु.६,०३,१८१।
१८	वडा नं ६ हिरालाल विराजी घरदेखि औरावनी जोड्ने सडक माटोपुरी ग्राभेल	रु.५,४०,०७६।
१९	वडा नं ६ बुधबारे हटियामा कृषि टहरा निर्माण	रु. १,५०,०००।
२०	संजय सिंहको घरदेखि सुरेश यादवको घर सम्मको बाटोमा माटोपुरी ग्राभेल गर्ने	रु.१,५२,९१३।
२१	साविक वडा नं ८ को बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	रु.५८,२९८।
२२	रामनारायण यादवको घरदेखि महेन्द्र यादवको घरसम्मको बाटोमा माटोपुरी ग्राभेल गर्ने कार्य	रु.७०,४८७।
२३	सुरेन्द्र उरावको घरदेखि पश्चिम समतलीया यादवको घरसम्मको बाटोमा बाटो पुरी ग्राभेल	रु.२,७४,३१४।
२४	प्रा.वि स्तरमा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	रु.२०,०००।
२५	होमपाइप जडान तथा माटो पुर्ने काम	रु.८०,५७९।
	जम्मा	रु.२४,०३,१६७।
	कन्टिजेन्सी खर्च	
क	पदाधिकारीहरु र योजना उपभोक्ताहरुको योजना संचालन समबन्धि गोष्ठी खर्च	रु. ६२,०००।००
ख	योजना अनुगमन खर्च	रु. १,००,०००।००
	जम्मा	रु.१,६२,०००।००

अन्त्यमा यो बजेट बनाउन सहयोग गर्नुहुने कार्यपालिकाका सदस्यहरु, वडा सदस्यहरु, सभाका सदस्यहरु, कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण महनुभावहरु प्रति धन्यवाद दिदै बजेट गाउँसभामा पेश गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
पुर्वाधार बिकास				
गढी गाउँपालीका		राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०
गढी गाउँपालीका		राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	३०
गढी गाउँपालीका		राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	४७३
गढी गाउँपालीका		राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्यास जडान	२५२
आर्थिक बिकास तर्फ				
कृषि				
गढी गाउँपालीका		पशु सेवा विभाग	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	८८७
गढी गाउँपालीका		कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००
गढी गाउँपालीका		माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	कृषि चुन वितरण	४५
गढी गाउँपालीका		सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	५४०
गढी गाउँपालीका		पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ,	६६

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
		क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	
गढी गाउँपालीका		पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
गढी गाउँपालीका		वातावरणीय सरसफाइ योजना	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	८३
गढी गाउँपालीका		वातावरणीय सरसफाइ योजना	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	१६७
गढी गाउँपालीका		वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	बिरुवा उत्पादन सहयोगः बिरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	१५०
सामाजिक बिकास				
गढी गाउँपालीका		समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
गढी गाउँपालीका		समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५
गढी गाउँपालीका		समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय	२९

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
			ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	
गढी गाउँपालीका		बाल कल्याण कार्यक्रम	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
गढी गाउँपालीका		बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	३८१
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	१२
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	५
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०
गढी गाउँपालीका		खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
शिक्षा तर्फ				
गढी गाउँपालीका		सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	शिक्षकको जगेडा तलब	३२०
गढी गाउँपालीका		सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	५४९९३
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१३०७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१७७५
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	३१९७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner	१०२३

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
		स्तर	ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	१०७५
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१७९७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	४४३०

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१४४
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	२८७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	८९८

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
		स्तर		
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	३४३
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	६१७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१९८
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय	२०७

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
			छात्रवृत्ती	
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	३४७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	८५५
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५६
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९०
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१७३
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५९
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	३५१
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	६३२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी	२०२

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
			लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२१२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	३५६
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	८७६
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५७
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९
गढी गाउँपालीका		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१७७

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
स्वास्थ्य तर्फ				
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	८३५६
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स्थानीय भत्ता	४००
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	महंगी भत्ता	१९२
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य भत्ता	६०

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	१५०
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	४८०
गढी गाउँपालीका		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
गढी गाउँपालीका		राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	८०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	१२८

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	६१
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	३९
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	१००
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	६०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१०५०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा बिषादि छर्कने खर्च,कालाजार रोगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रू १०००),कालाजार विरामीहरूको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रू. ५००० सम्म)	१००
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	२६६
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन	४०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	३५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९००

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	४७
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	५९३
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२६०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	१००
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	१५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	२५
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	३०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	३०

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	६०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३०
गढी गाउँपालीका		एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	३०
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	१२

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२५
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	१२
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	१८

PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT IN THOUSAND
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२७
गढी गाउँपालीका		क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०
गढी गाउँपालीका		गढी गाउँपालिका	वित्तीय समानीकरण अनुदान	११३०००
				२१२५००

आर्थिक ऐन २०७५

गढी गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक प्रस्तावना: गढी गाउँपालिकाको आर्थिकवर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा(२) बमोजिम गढी गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

- १। संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७५ रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७५ साल साउन गते देखि गढी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
- २। भूमिकर(मालपोत) गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि(१) बमोजिम भूमिकर(मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ३। घरवहाल कर: गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि(२) बमोजिम घरजग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- ४। व्यवसाय कर: गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि(३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ५। जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्था लेऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि(४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ६। सवारी साधन कर: गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि(५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- ७। विज्ञापन कर: गढी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि(६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

- ८। मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि(७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- ९। बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि(८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसल मा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- १०। पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि(९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ११। सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवा मा सेवा ग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- १२। पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरू वाट अनुसूची ११ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- १३। सम्पत्ति कर: गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्र अनुसूचि(१२) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घर जग्गा कर लगाउन र असूल उपर गर्न सकिनेछ।
- १४। कर छुट: दफा २ भन्दा बाहेक यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरू लाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइनेछैन।
- १५। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।

अनुसूची -१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

मालपोत तथा भूमि कर

१. घर जग्गा कर :-

सि.नं.	विवरण	करको दर रु.
क.	पहिलो रु. १० लाख सम्म	२००
ख.	त्यसपछि २० लाख सम्म	५००१-
ग.	त्यसपछि ३० लाख सम्म	०.१०%
घ.	त्यसपछि ५० लाख सम्म	०.१५%
ङ.	त्यसपछि १ करोड सम्म	०.२०%
च.	त्यसपछि बाँकी रकममा	१.५०%

द्रष्टव्य :- घरजग्गा कर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्यांकन सो प्रयोजनको लागि गठित स्थानीय समितिले तोके बमोजिम हुनेछ । यसरी नतोकिए सम्म रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयले तोकेको दर बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ ।

२. मालपोत :-

इकाइ	दर रु.
१ कठा देखि ५ कठा	७५
५ कठा देखि १० कठा	१५०
१० कठा देखि १ बिघा	२५०
१ बिघा देखि २ बिघा सम्म	५००
२ बिघा भन्दा माथि	प्रति कठा ३०

३. भूमि कर

भूमिकर लाग्ने क्षेत्र सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययन गरि गा.पा. सिफारिशमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत भए पछि यो कर लागू हुनेछ ।

अनुसूचि २

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

बहालकर :-

१. गा.पा. क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा, सेड(छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाएको वा दिएको भए सम्बन्धित धनीबाट १०% बहाल करनिर्धारण गरिएको छ ।
२. गा.पा. ले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत देहाय बमोजिमको मासिक बहाल निर्धारण गरिएको छ:-
 - क. राजमार्ग तथा मुख्य सडकको दायाँ वायाँ व्यवस्थित रुपमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरुलाई प्रति वर्ग फुट रु. १२।-
 - ख. राजमार्ग तथा मुख्य सडकवाहेक अन्य क्षेत्रमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरुलाई प्रति वर्गफुट रु.६।- तर सार्वजनिक आवागमन र सरसफाईमा बाधा पुग्ने गरी गा.पा.बाट स्वीकृती नलिई अव्यवस्थित किसिमले राखेका कठघरा तथा छाप्राहरु हटाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

अनुसूची - ३
(दफा ४ संग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

१. वार्षिक पेशा व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
१	होटल एण्ड लज			
क	श्रेणी क लाई			९०००
ख	श्रेणी ख लाई			४०००
ग	श्रेणी ग लाई			१५००
घ	श्रेणी घ लाई			८००
नोट : तारे होटलको हकमा प्रति तारा रु. १०००० का दरले लिइनेछ ।				
२	भोजनालय			
क	चल्ती ठाउँकोलाई			२५००
ख	मध्यम बर्गकोलाई			८००
ग	निम्न बर्गकोलाई			४००
घ	कुनाकाप्चाकोलाई			२००
ङ	दही / लस्सी पसल			४००
३	रेष्टुरेण्ट र बार			
क	रेष्टुरेण्ट / बार श्रेणी क			५०००
ख	श्रेणी ख			४०००
ग	होटल बार श्रेणी क			१२००
घ	श्रेणी घ			९००
४	मिष्ठान र क्याटरिङ्ग पसल			
क	क्याटरिङ्ग पसल श्रेणी क			१८००
	क्याटरिङ्ग पसल श्रेणी ख			१३००
ख	मिष्ठान पसल श्रेणी क			९००
	मिष्ठान पसल श्रेणी ख			७००
	मिष्ठान पसल श्रेणी ग			५००
	मिष्ठान पसल श्रेणी घ			३००
ग	चिया कफी पसल			२००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
५	माछा, मासु विक्री पसल		
क	खसी, / बोका /सुंगुर, बंगुरको		१३००
ख	रांगाको मासु श्रेणी क		४००
	श्रेणी ख		३००
ग	कुखुराको मासु विक्री		१५००
घ	ताजा माछा विक्री		१०००
ङ	सिद्रा विक्री		३००
च	अण्डा विक्री श्रेणी क		३००
छ	श्रेणी ख		२००
	छाला संकलन तथा विक्री		
	गोरु, रांगाभैसी, खसीबोका		१०००
	खसी बोकाको मात्र		६००
ज	छाला गोदाम		९००
झ	भुरा माछा बेच्ने व्यवसाय		४००
ञ	माछा फारम		१०००
ट	पोल्ट्रि फारम(१-२००)वटा		१०००
	पोल्ट्रि फारम २००वटा भन्दा माथि		१५००
	गाई, भैसी फर्म दर्ता		
	१-५ वटा		५००
	५-१० वटा		७००
	१०-२० वटा		९००
	२०-३० वटा		१२००
	३०-५० वटा		१५००
	वाख्रा पालन फर्म		
	१-१० वटा		३००
	१-१० वटा		५००
	२०-५० वटा		१०००
	पशु चौपाया निकासी शुल्क		
क	सागा,भैसी,गाई,गोरु प्रति गोटा रु		१०

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
६	फलफूल पसल		
क	थोक विक्रेता श्रेणी क		८००
	श्रेणी ख		४००
ख	कोठामा बसी फुटकर विक्री		३५०
ग	ठेलामा व्यवसाय गर्नेलाई		२००
७	सागसब्जी पसल		
क	थोक विक्रेता		७००
ख	खुद्रा विक्रेता		३००
ग	नर्सरी व्यवसाय		६००
घ	कोल्ड स्टोर		२०००
८	सुन चांदी पसल		
क	कामदार राखी व्यवसाय गर्ने		
	श्रेणी क लाई		१५००
	श्रेणी ख लाई		१०००
ख	आफै गहना बनाई विक्रीगर्ने श्रेणी क		१०००
	आफै गहना बनाई विक्रीगर्ने श्रेणी ख		७००
९	औषधी पसल		
क	औषधीथोक सुपर डिष्ट्रिब्यूटर्स श्रेणी क		३५००
	श्रेणी ख		२५००
ख	औषधी खुद्रा (डक्टर भएको) श्रेणी क		२०००
	श्रेणी ख		१३००
ग	औषधी खुद्रा (डक्टर नभएको) श्रेणी क		१२००
	श्रेणी ख		१०००
घ	आयुर्वेदिक/होम्योपेथिक औषधी थोक		९००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
	खुद्रा		५००
ड	एग्रोभेट थोक पसल		२५००
	एग्रोभेट खुद्रा पसल		९००
१०	स्वास्थ्य तथा क्लिनिक तर्फ		
क	मेडिकल कलेज		५००००
ख	गैरसरकारी अस्पताल/नर्सिङ्गहोम श्रेणी क		६५००
ग	क्लिनिकमा जांच गर्ने /पोलि कि श्रेणी ख		४५००
	१. कन्सल्टैण्ट डक्टर		१०००
घ	M.B.B.S.		५००
ड	अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक		९००
च	एक्सरे पसल		५००
छ	चश्मा पसल		३००
ज	दांत बनाउने पसल		३००
झ	अक्यूपन्चर उपचार केन्द्र		३००
ञ	प्याथोलोजी क्लिनिक श्रेणी क		६००
	श्रेणी ख		५००
११	तमाखु भुर्रा पसल		
क	उत्पादन तथा विक्री		१२००
ख	खुद्रा विक्री		५००
ग	चियापत्ती उद्योग श्रेणी क		१३००
	श्रेणी ख		८००
१२	पान पसल		
क	टंकीमा अरु सामान सहित		३००
ख	पान मात्र विक्री गर्ने		२००
ग	पान मसला		४००
	जर्दा उद्योग श्रेणी क		१२००
	श्रेणी ख		८००

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
१३	धोवी पसल			
क	ड्राईक्लिनर			६००
ख	साधारण			४००
१४	सिलाई पसल टेलर			
क	श्रेणी क			१३००
	श्रेणी ख			४००
ख	प्रत्येक सिलाई मेसिन			१००
ग	ताल्चा,छाता,पेट्रोमेक्स मर्मत श्रेणी क			१००
	श्रेणी ख			१००
घ	सिलाई मेसिन मर्मत			२००
१५	सैलुन तथा ब्युटीपार्लर			
क	ब्युटीपार्लर श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			५००
ख	सैलुनश्रेणी क			४००
ग	सैलुन श्रेणी ख			३००
१६	इलेक्ट्रोनिक पसल -विक्री तथा मर्मत)			
क	टि.भी.,डेक,रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर विक्री पसल श्रेणी क			१३००
	श्रेणी ख			९००
ख	टी.भी.,डेक,रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर मर्मत पसल श्रेणी क			७००
	श्रेणी ख			३००
ग	अडियो,भिडियो क्यासेट पसल			
	श्रेणी क			७००
	श्रेणी ख			४००
घ	रेडियो, घडी मात्र मर्मत			४००
ड	रेडियो, घडी विक्री र मर्मत श्रेणी क			५००

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
	श्रेणी ख			४००
१७	जुत्ता पसल			
क	शो रुममा विक्री श्रेणी क			१९००
	श्रेणी ख			७५०
ख	आफै जुत्ता तयारी गरी विक्री			३००
ग	जुत्ता उद्योग			९००
१८	हेभिइक्यूवमेन्ट तथा कवार्ड पसल			
क	हेभिइक्यूवमेन्ट खरीद/विक्री			
	श्रेणी क			१८००
	श्रेणी ख			१३००
ख	अन्य कवार्ड ख.वि. श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			४५०
ग	खाली बोतल,ड्राम,बोरा,ख.वि.			
	श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			५००
१९	मादक तथा अन्य पेय पदार्थ विक्री पसल			
क	डिस्टीलरी शो रुम			८०००
ख	डिस्टीलरीको डिलर			५०००
ग	रक्सी,वियरको विक्री पसल			३५००
घ	कोल्डड्रिगंस पसल श्रेणी क			१५००
	श्रेणी ख			९००
ड	स्वदेशी,विदेशी बोतल बन्दी श्रेणी क			३५००
	श्रेणी ख			२७००
२०	सिनेमा हल			
क	सिनेमा हल			४०००
ख	हाई भिजन हल			२०००
ग	फिल्म डिस्ट्रीब्यूटर्स प्रति विदेशी फि.			२००
२१	आर्ट व्यवसाय			

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
क	कामदार राखी व्यवसाय गर्ने		
	श्रेणी क लाई		४००
	श्रेणी ख लाई		३००
ख	आफै आर्ट गर्नेलाई श्रेणी क		३५०
	श्रेणी ख		३००
२२	टेण्ट हाउस		
क	श्रेणी क लाई		१३००
	श्रेणी ख लाई		९००
ख	माइक / बिजुली डेकोरेशन		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		४५०
ग	बैण्ड बाजा श्रेणी क		४५०
	श्रेणी ख		३००
नोट :	कुनै शुभ कार्यका लागि सार्वजनिक जग्गा तथा सडक क्षेत्रमा टेण्ट लगाउन पर्ने भएमा न.पा. द्वारा पूर्व स्वीकृति लिई सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी मात्र टेण्ट लगाउनु पर्नेछ र त्यसरी टेण्ट लगाउंदा टेण्टवालाले प्रतिदिन प्रति व.फि.को रु. १ का दरले न.पा.मा आई बुझाउनु पर्नेछ ।		
२३	कलरल्याव / फोटो स्टूडियो / कम्युनिकेशन सेवा		
क	कलरल्याव श्रेणी क		२२००
	श्रेणी ख		१८००
ख	फोटो स्टूडियो श्रेणी क		५००
	श्रेणी ख		४००
ग	फोटोकपि / पी.सी.ओ. / एयर टिकेटिड		९००
घ	फोटोकपि मात्र भएको		४००
ङ	Courier Service मुख्य कार्यालय		८००
च	Courier Service शाखा कार्यालय		४५०

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
२४	इन्स्टिच्यूट तथा तालीम केन्द्र		
क	कम्प्युटर/ईलेक्ट्रो/नर्सिङ्गहोम .ता.से. श्रेणी क		१५००
	श्रेणी ख		५००
ख	सवारी चालक तालीम केन्द्र		९००
ग	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्यूट		४५०
घ	टाईपिंग		४००
२५	टि.भी. च्यानल -केवुल) व्यवसाय		
क	विज्ञापन सहित वितरण व्यवसाय		४०००
ख	प्रशारण मात्र		३०००
ग	एफ.एम. प्रशारण		१५००
२६	छापाखाना		
क	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित		६००
ख	३ भन्दा बढी मेसिन भएको		४५०
ग	३ वटासम्म मेसिन भएको		४००
घ	स्क्रीन प्रिन्ट गर्नेलाई		८००
	कार्डबोर्ड Iयाक्ट्री श्रेणी क		८००
	श्रेणी ख		४५०
२७	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय		
क	श्रेणी क		१३००
	श्रेणी ख		९००
२८	ठेकेदारी व्यवसाय		
क	श्रेणी क अनुमती र नविकरण		४५०० र ३५००
	श्रेणी ख अनुमती र नविकरण		३५०० र २५००
	श्रेणी ग अनुमती र नविकरण		२५०० र १५००
	श्रेणी घ अनुमती र नविकरण		१५०० र १०००
ख	विदेशी भएमा		५०००
२९	कपडा तथा फेन्सी पसल		
क	थोक तथा खुद्रा श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		७००

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
	खुद्रा मात्र श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			७००
३०	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल			
क	श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			६००
ख	कापी उद्योग : श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			६००
३१	विद्युत सामग्री पसल			
क	थोक तथा फुटकर : श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			६००
	फुटकर : श्रेणी क			४००
	श्रेणी ख			३००
	कुलर उद्योग			७००
३२	हार्ड वयर/मेशिनरीरपेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल			
क	विक्री पसल श्रेणी क			१५००
	श्रेणी ख			१०००
	सिमेन्ट खुद्रा पसल			५००
	❖ ईटा चिमुनी भट्टा			७०००
	बंगला भट्टा तथा टायल खपडा बनाउने			५००
३३	गल्ला तथा किराना पसल			
क	थोक तथा श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			६००
ख	खुद्रा मात्र श्रेणी क			४००
	श्रेणी ख			३५०
ग	आलु,प्याज,लसुन थोक श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			४५०
३४	डिपार्टमेन्टल र कस्मेटिक पसल			
क	डिपार्टमेन्टल पसल श्रेणी क	।		९००
	श्रेणी ख			६००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
ख	कस्मेटिक पसल श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		६००
ग	चुडी पोते थोक तथा खुद्रा पसल		४००
	चुडी पोते खुद्रा पसल		३००
घ	धागो टांक फस्नर थोक तथा खुद्रा पसल		४००
	धागो टांक फस्नर खुद्रा पसल		३००
	डिपार्टमेन्ट कस्मेटिक होलसेल श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		५००
ड.	गुँडिया बनाउने र विक्रि वितरण गर्ने		३००
३५	सहकारी पसल		
क	श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		६००
३६	भाँडा, वर्तन पसल		
क	थोक तथा खुद्रा श्रेणी क		१०००
	थोक तथा खुद्रा श्रेणी ख		७००
	खुद्रा मात्र श्रेणी क		६००
	श्रेणी ख		४००
३७	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल		
क	गिफ्ट हाउस श्रेणी क		१०००
	गिफ्ट हाउस श्रेणी ख		५००
ख	फोटो फ्रेम हाउस श्रेणी क		५००
	श्रेणी ख		३००
३८	ग्लास हाउस		
क	ग्लास हाउस श्रेणी क		१३००
	ग्लास हाउस श्रेणी ख		९००
	ग्लास हाउस श्रेणी ग		४००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
३९	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल		
क	बस,ट्रक,ट्रयाक्टर डिलर श्रेणी क		२५००
	श्रेणी ख		१५००
ख	जिप,कार,मोटरसाइकल डिलर श्रेणी क		१८००
	श्रेणी ख		१०००
ग	टायर डिलर श्रेणी क		१०००
	श्रेणी ख		७००
घ	पम्पिङ सेट, जेनेरेटर डिलर		९००
ङ	पेट्रोलियम पदार्थको डिलर		
	३ वटा पम्प वा सो भन्दा माथि		१३००
	२ वटा पम्प भएको		९००
	१ मात्र पम्प भएको		६००
	पम्प नभएको डिलर		४००
च	लुब्रिकेसन डिस्ट्रिब्यूटर्स श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		४००
छ	लुब्रिकेसन खुद्रा		४००
ज	फ्रिजको डिलर		९००
झ	चुरोट डिलर श्रेणी क		१८००
	श्रेणी ख		१३००
ञ	विडी डिलर श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		४००
ट	ग्यांस सिलिण्डर विक्री डिपो		१०००
ठ	सामान सप्लायर्स श्रेणी क		६००
	श्रेणी ख		४००
ड	माथि उल्लेख नभएका डिलर श्रेणी क		१३००
	श्रेणी ख		७००
४०	रिक्सा, साइकिल		
क	विक्री पसल श्रेणी क		२३००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
	श्रेणी ख		९००
ख	रिक्सा, साइकिल मर्मत		४००
	टायर मर्मत सानो		५००
४१	अटो ई./मोटर पार्टस विक्री तथा मर्मत		
क	ईन्जिन मर्मत -हेभी) तर्फ		
	श्रेणी क		२२००
	श्रेणी ख		१८००
	श्रेणी ग		१३००
ख	जीप तथा ट्रेक्टर मर्मत		
	श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		६००
ग	मोटर पार्ट तथा बोडी विल्डर्स सामान विक्री		
	श्रेणी क		१३००
	श्रेणी ख		९००
घ	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ		
	श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		६००
ङ	लेथ सेक्सन तर्फ		
	श्रेणी क		२२००
	श्रेणी ख		१२००
च	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
	श्रेणी क		२२००
	श्रेणी ख		१५००
छ	व्याट्री सेक्सन तर्फ		
	श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		५००
ज	कमानी पट्टा मर्मत तर्फ		
	श्रेणी क		४००
	श्रेणी ख		३००
झ	डेन्टिङ्गसेक्सन तर्फ		

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
	श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००
ब	टायर मर्मत सेक्सन तर्फ			
	श्रेणी क			१७००
	श्रेणी ख			१३००
	श्रेणी ग			९००
ट	हेड मर्मत सेक्सन तर्फ			
	श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००
ठ	रेडियटर तर्फ			
	श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००
ड	पेन्टिङ्गसेक्सन तर्फ			
	श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००
ढ	सिट मेकिङ्गतर्फ			
	श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००
ण	मोटर साइकल मर्मत तर्फ			
	श्रेणी क			१०००
	श्रेणी ख			५००
४२	पशु आहार			
क	उद्योग			१२००
ख	विक्री पसल श्रेणी क			८००
	श्रेणी ख			५००
४३	सटरिङ्गसेवा व्यवसाय			
	मिक्सचर सहितको			४००
	मिक्सचर रहितको			३००
४४	कानून व्यवसाय तर्फ			
क	ल फर्म खोलिएको			

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
	१. वरिष्ठ अधिवक्तालाई		१०००
	२. अधिवक्तालाई		५००
ख	अभिवक्ता		३००
ग	अभिकर्ता/ई. प्राप्त लेखन्दास		२००
४५	लेखा परीक्षण तर्फ		
	श्रेणी क		१५००
	श्रेणी ख		१२००
	श्रेणी ग/घ		७००
४६	वित्तीय संस्थाहरु तर्फ		
क	फायानान्स कम्पनी		
	मुख्य कार्यालय		५०००
	शाखा कार्यालय		३५००
ख	वित्तीय सहकारी संस्था		
	मुख्य कार्यालय		२५००
	शाखा कार्यालय		१८००
ग	मनी एक्सचेन्जर		१८००
घ	विमा कम्पनी शाखा कार्यालय		३५००
	विमा एजेन्ट		५००
४७	गैर सरकारी वाणिज्य बैंकहरु		
क	मुख्य कार्यालय		२१०००
	शाखा कार्यालय		१५०००
४८	गैर सरकारी संस्थाहरु		
क	अन्तर्राष्ट्रिय		५०००
ख	राष्ट्रिय		१५००
	ट्रभल एजेन्सी		९००
	मेन पावर मुख्य कार्यालय		१८००
	शाखा कार्यालय		९००
	उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क		१०००
	उपभोक्ता समिति नविकरण शुल्क		५००
४९	निजी शिक्षालय तर्फ		

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
क	क्याम्पस/उच्च मा.वि.		५०००
ख	मा.वि.		३०००
ग	नि.मा.वि.		२०००
घ	प्रा.वि./ पूर्व प्रा.वि.		१०००
ड	पोली टेक्निक इन्स्ट्रिच्यूट		२५००
५०	कंक्रीट उद्योग		
क	कंक्रीट ब्लव श्रेणी क		१५००
	श्रेणी ख		१०००
ख	सेनेटरी उद्योग श्रेणी क		६००
	श्रेणी ख		४००
ग	क्रेसर उद्योग श्रेणी क		२५००
	श्रेणी ख		१५००
घ	ढुंगा कुटने तथा सुर्खी कुटने		५००
५१	प्लाष्टिक तथा चप्पल उद्योग		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		७००
५२	विस्कृत उद्योग/सलाई उद्योग		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		६००
	दन्तमंजन उद्योग		३००
५३	अगर बत्ती उद्योग /मैन बत्ती		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		४००
	साबुन तथा डिटर्जन्ट पाउडर श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		४००
५४	कपडा उद्योग		
क	श्रेणी क लाई		१८००
	श्रेणी ख लाई		१०००
ख	जकेट उद्योग		९००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि वार्षिक रु.
ग	धागो उद्योग श्रेणी क		९००
	श्रेणी ख		५००
घ	गारमेन्ट उद्योग श्रेणी क		२२००
	गारमेन्ट उद्योग श्रेणी ख		१४००
ड	स्वेटर, ढाका उद्योग		४००
च	सिरक डसना उद्योग / पसल		४००
छ	कपडा छाक्ने छकनिया		२००
ज	असिदा कार्य गर्ने		३००
५५	छाता उद्योग		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		६००
५६	कन्फेक्सनरी उद्योग		
	श्रेणी क लाई		९००
	श्रेणी ख लाई		६००
५७	डेरी उद्योग		
	श्रेणी क लाई		१३००
	श्रेणी ख लाई		९००
५८	फर्निचर उद्योग तथा शो रुम		
क	स:मिल/व्याम्बो/प्लाइउड श्रेणी क		४०००
	श्रेणी ख		२५००
ख	काठ विक्री डिपो		११००
ग	स्टील,आल्मिनियम,काठको उद्योग, शोरुम		
	श्रेणी क लाई		१४००
	श्रेणी ख लाई		७००
घ	बेतबांसको उद्योग/ शोरुम		
	श्रेणी क लाई		७००
	श्रेणी ख लाई		५००
	फर्निचर पसल श्रेणी क		१३००

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
	श्रेणी ख			९००
	काठ फर्निचर उद्योग श्रेणी क			१३००
	श्रेणी ख			७००
	दाउरा पसल			४००
५९	मिनरल वाटर/बरफ तथा आइसक्रीम उद्योग			
	श्रेणी क लाई			१८००
	श्रेणी ख लाई			१०००
	वाटर सलाईन उद्योग			९००
	एसीड उद्योग			१३००
६०	ग्रील उद्योग			
	श्रेणी क लाई			१३००
	श्रेणी ख लाई			९००
	लोहा भाथी कसेरा			३००
६१	कुकीज/पाउरोटी तथा नूडल्स उद्योग			
	श्रेणी क लाई			९००
	श्रेणी ख लाई			७००
	मिश्री उत्पादन			४००
६२	फ्लावर,कुटानी,पिसानी,पेलानी मिल			
क	फ्लावर मिल			२०००
ख	सेलर मिल			४०००
ग	होलर			१०००
घ	दालमोठ उद्योग श्रेणी क			५००
	श्रेणी ख			३००
ड	मसाला उद्योग श्रेणी क			४००
	श्रेणी ख			३००
	खाने तेल उत्पादन विक्री समेत श्रेणी क			९००
	श्रेणी ख			७००
	सुगन्धित तेल उत्पादन श्रेणी क			६००
	श्रेणी ख			४००

क्र.सं.	विवरण		२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
६३	कन्सल्ट्याण्ट सेवा		
क	उद्योग विभागमा दर्तालाई		२०००
ख	घरेलु तथा साना उद्योग लाई		६००
ग	ईन्जनीयरलाई		१०००
घ	ओभरसीयरलाई		५००
ङ	सेक्रेटरियल सेवा		४००
च	रियल स्टैड		४००
छ	प्राविधिकबाट प्रति नक्सा		५०
६४	भांडा उद्योग		
क	तामा, पित्तल, कुकर		१३००
ख	आल्मुनियम फिल्टर		९००
ग	वाल्टी/स्टोभ		४००
घ	कोईला तथा चुना		३००
६५	स्नुकर/पुल हाउस		
	स्नुकर तथा पुल दुवै भएकोलाई		६००
	स्नुकरलाई		४००
	पुल हाउस		३००
६६	सुन चाँदि व्यवसाय -जलप लगाएको)		
क	गहना मात्र बिक्रि गर्ने श्रेणी क		१५००
	श्रेणी ख		१०००
ख	गहना मात्र बनाउने		६००
ग	सुन चाँदि उद्योग		१८००
घ	सुन चाँदि गलाउने(धुलो,एक्स्रे, वा अन्य		९००
६७	एयरलाईन्सको शाखा कार्यालय		८०००
६८	साईबर हाउस		८००
६९	मोबाईल पसल		१०००
७०	मोबाईल मर्मत		५००
७१	मेबाईल बिक्री तथा मर्मत		१२००

क्र.सं.	विवरण			२०७५/०७६ को लागि बार्षिक रु.
७२	पेपर उद्योग			५०,०००-
७३	केबल वायर उद्योग			११,०००-
७४	प्लाइउड उद्योग			१५,०००-
७५	भेनियर			२,५००-
७६	कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र			१०००
७७	चिमनी उद्योग(इट्टा उद्योग)			३० पैसा (प्रती इट्टा)
नोट : माथि उल्लेखित उद्योग/ व्यापार, व्यवसाय र पसलहरु बहेक अन्यलाई श्रेणी विभाजनको आधारमा निम्नानुसार लिईनेछ ।				
	श्रेणी क लाई	२०००	२०००	२०००
	श्रेणी ख लाई	१५००	१५००	१५००
	श्रेणी ग लाई	१०००	१०००	१०००

अनुसूची - ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

सवारी कर वार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शुल्क :-

१. सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर

सि.नं.	सवारीको किसिम	वार्षिक सवारी करको दररेट
०१.	दर्ता इजाजत शुल्क	५०१-
०२.	नामसारी शुल्क	५०१-
०३.	सवारी दर्ता प्रमाण-पत्र कार्ड	५०१-
०४.	बस, ट्रक, लहरी र अन्य हेभि गाडी	३,०००१-
०५.	भाडाको कार जिप	५००१-
०६.	भाडाका टेम्पु	३००१-
०७.	भाडाका मिनी वस र ट्रक	१,०००१-
०८.	निजी जिप, कार, टेम्पु, मिनी वस, मिनी ट्रक र पिकप	३००१-
०९.	स्कुटर र मोटर साईकल	५०१-

सवारी धनहिरुले सवारी करको वार्षिक रकम एकमुष्ठ बुझाउन चाहेमा प्रत्येक आ.व. को श्रावण १ देखि गा.पा. कार्यालयमा आई बुझाउन सक्नेछन् । वार्षिक सवारीकर रकम एकमुष्ठ बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारीकर लगाईने छैन तर सवारीकर वार्षिक दर्ता नगरेसम्म पटके सवारी कर लिइनेछ । ढिलो बुझाउन आउनेको हकमा पनि तोकिएको वार्षिक सवारी कर पुरै लिईमात्र वार्षिक दर्ता गरिनेछ ।

२. पटके सवारी कर

सि.नं.	सवारीको किसिम	पटके सवारीको दर	
		नेपाली नं.	भारतीय नं.
०१.	ट्रान्सप्रोटर	४०१-	२००१-
०२.	बस, ट्रक र लरी	२०१-	१२५१-
०३.	मिनी बस तथा मिनि ट्रक	१५१-	१००१-
०४.	ट्रयाक्टर	१०१-	५०१-
०५.	जिप, कार, मारुती भाडाको	१०१-	५०१-
०६.	जिप, कार मारुती निजी	नलाग्ने	४०१-
०७.	टेम्पो, म्याजिक, माईक्रो र पिकअप	१०१-	४०१-

३. रिक्सा, ठेला, टाँगा दर्ता, नामसारी, नवीकरण तथा इजाजत शुल्क

सि.नं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
०१.	दर्ता तथा इजाजत शुल्क	८०१-	
०२.	नामसारी शुल्क	५०१-	
०५.	नवीकरण शुल्क प्रति वर्ष	५०१-	
०६.	म्याद गुजारी नामसारी वा नवीकरण गराउन आउदा प्रति वर्ष	२५१-	
०७	ब्याट्रीबाट चल्ने रिक्सा	५००१-	

अनुसूची - ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	प्रति वर्गफिट रु.		कैफियत
		पटके	बार्षिक	
१	मादक पदार्थ धुम्रपान			
	(क) होर्डिङ्गबोर्ड / डि.पि.एस.बोर्ड / ग्लो.		५०	
	(ख) भित्ते लेखन		२५	
	ग) तुल व्यानरमा	२०		
२	होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन र सवारी साधन			
	(क) होर्डिङ्गबोर्ड / डि.पि.एस.बोर्ड / ग्लो.		४०	
	(ख) भित्ते लेखन		१५	
	ग) तुल व्यानरमा	१५		
३	अन्य			
	(क) होर्डिङ्गबोर्ड / डि.पि.एस.बोर्ड / ग्लो.		३०	
	(ख) भित्ते लेखन		८	
	ग) तुल व्यानरमा	१५		

नोट :सार्वजनिक स्थानमा राखिएको विज्ञापन सामग्रिमा माथि उल्लेखित दररेटमा १० प्रतिशत थप गरिने छ ।

- जनचेतना अभिवृद्धिमुलक सूचना तथा प्रचार प्रसारमा विज्ञापन कर लिइनेछैन ।
- उल्लेखित कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा गा.पा. बाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नु पर्नेछ ।
- स्वीकृति नै नलिई विज्ञापन गर्नेलाई लाग्ने करको १० प्रतिशत बराबर, जरिवाना लिइनेछ ।

- निजि स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन गर्दा सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचय पाटीको हकमा उल्लेखित विज्ञापन कर लगाइने छैन ।
- स्वीकृती प्राप्त समयावधिमा पुनः समय थप गर्नु पर्ने भै समयावधि थपका लागि समयमै नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५% छुट दिइनेछ ।
- पटके विज्ञापन भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृती प्राप्त विज्ञापनलाई मानिनेछ ।
- विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधि समाप्त हुदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु वा मेटाउनु पर्नेछ ।
- सार्वजनिक स्थलमा गरिने विज्ञापनमा स्थलगत महत्वको पक्षलाई नीतिगत रुपमा प्रष्टयाउदै लगिनेछ ।
- गा.पा. द्वारा प्रकाशित हुने बुलेटिनमा दिइने विज्ञापनको शुल्क गा.पा. को निर्णयनुसार लिइनेछ ।

अनुसूची - ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

मनोरन्जन कर

सर्कस खेल तमासा तर्फ			
१	सर्कस श्रेणी क प्रतिदिन		३००
	श्रेणी ख प्रतिदिन		२००
२	जादु प्रतिदिन		२५
३	खेल तमासा प्रतिदिन		२०

अनुसूची - ८
(दफा ९ संग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी कर

मेला हाटबजारको पटके व्यवसाय कर दरबन्दी

सि.नं.	विवरण	दर रेट			कैफियत
१.	मिठाई पसल	५०			
२.	होटल	५०			
३.	चिया जलपान पसल	२०			
४.	पान पसल	२०			
५.	मुरही भिल्ली	२५			
६.	चुरा चंगेरा छिटी	२०			
७.	मनिहारा पसल	३०			
८.	खसि,बंगुर रागां काटने	१५०			प्रति गोटा
९.	कुखुरा काटने	५०			
१०.	ठूलो माछा पसल	५०			प्रति पसल
११.	सानो माछा पसल	३५			
१२.	ठूलो चटि पसल	३०			
१३.	सानो चटि पसल	२०			
१४.	रेडिमेट कपडा पसल	४०			
१५.	थान कपडा पसल	६०			
१६.	भाडा पसल	५०			
१७.	माटो बर्तन पसल	२०			
१८.	फलफूल पसल	२५			
१९.	शैलुन	२०			
२०.	मदिरा पसल	१००			

सि.नं.	विवरण	दर रेट			कैफियत
२१.	मासु पकाएर बेच्ने पसल	१५०			
२२.	रिक्सामा सामान बेच्ने पसल	३५			
२३.	सुकुटी पसल	२०			
२४.	सर्वत, लसि, आइसक्रिम पसल	२५			
२५.	चिसो फेन्टा प्रति पसल	३०			
२६.	फोटो तसविर पसल	२०			
२७.	पाठी मासु पसल/बाखा	१००			
२८.	साग सब्जि पसल	२०			
२९.	जादु, चटक देखाउने	२५			
३०.	परेवा प्रति जोर	१०			
३१.	खसि, ब्राखा, पाठा बेचबिखन प्रतिगोटा	५०			
३२.	कुखुरा, हास बेचबिखन प्रतिगोटा	३०			
३३.	अन्य प्रकृती हेरि	१० देखि ५० सम्म			
३४.	किराना पसल	४०			
३५.	रेडियो पसल	१५			
३६.	छाता बनाउने पसल	१०			
३७.	मु्रि कचौरी नास्ता	३०			
३८.	चटपटे पसल	२५			
३९.	मोचि पसल	१०			
४०.	जुता चपल पसलत	५०			
४१.	अन्य साना पसल	२५			

नोट : दैनिक अस्थायी पसल ४ फिट -लम्बाई र चौडाई) भएको लाई एउटा पसल मानिने छ ।

अनुसूची - ९

(दफा १० संग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्क

गा.पा. ले पार्किङ्गक्षेत्र तोकेको स्थानमा सवारी साधन पार्किङ्ग गर्दा लाग्ने पार्किङ्गशुल्क		
	नेपाली नम्बर प्लेटका	२०
	१. बस, ट्रक, हेभी गाडीमा	१०
	२. जीप, टयाक्सीहरुका साधन	५
	३. मोटर साइकल	
	विदेशी भएमा	५०
	१. बस, ट्रक, हेभी गाडीमा	२५
	२. मिनी बस, ट्रक	२०
	३. जिप, कार, भ्यान, मेटोडोर आदी	१००
	४. ६ चक्का माथिको साधन	

अनुसूची - १०

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

सेवा, शुल्क, दस्तुर

११. निवेदन, शिफारिस, नक्कल तथा बोलपत्र फाराम विक्रि शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
०१	निवेदनमा टिकट वापत	१०१-	
०२	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	३१-	
०३	मूल्यांकन दस्तुर (अचल सम्पत्ति) हजारमा	२१-	
०४	बोलपत्र, दरभाउ-पत्र	नियमानुसार	
०५	गा.पा.वाट उपलब्ध गराईने अन्य आवेदन फारम एकको	१०१-	
०६	चौपाया :- गाई, गोरु, रागाँ, भैंसी, घोडा, खसी, वाखा, भेडा,सुंगुर आदि अन्यत्र लैजान प्रति थान	३०१-	
०७	जग्गा विक्रि गर्दा विक्रेता सँग सैकडा सिफारिस दस्तुर	०.०५%	
०८	वक्सपत्र पारितका लागी सिफारिस गर्दा (वाल विटौरीको जग्गा समेत)	२००१-	
०९	गाँउवलक जग्गाको लगत कायमको शिफारिस गर्दा	३००१-	

सि.नं.	विवरण	दर		कैफियत
१०	जग्गा नामसारी, अंशवण्डाको शिफारिसमा र गाँउव्लक सहीत			
क	१.५ बिघा सम्मको	५००		
ख	१.५ बिघा देखि ३ बिघा सम्मको	७५०		
ग	३ बिघा देखि ५ बिघा सम्मको	१०००		
घ	५ बिघा माथि	१५००		
११	गाउँव्लक र घरवास मिन्है जग्गाको राजिष्ट्रेसन पारितको सिफारिसमा	३००१-		
१२	जग्गाको घर वाटो प्रमाणित	वाटो भएको	वाटो नभएको	
क.	५ धुर देखि १ कठा	२५०	१५०	
ख	१ कठा देखि ५ कठा सम्म	५००	३००	
ग	५ कठा देखि १० कठा सम्म	७००	५००	
घ	१० कठा देखि १ बिघा सम्म	१०००	७००	
ङ	१ बिघा भन्दा माथि प्रति कठा	१७५	७५	
१३	जग्गाको चारकिल्ला, टेलिफोन, खानेपानी, विद्युत, शिफारिसमा	२००१-		
१३ क	गाउँपालिका बाट जग्गाको नाप जाचको लागि खटिइ जाने डोरको लागि १ कित्ता सम्म रु.७००१ ,१ कित्ता भन्दा माथि ३ कित्ता सम्म रु.२१००१ र सो भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि रु.४०००१ डोर शुल्कादस्तुर लाग्नेछ ।			
१४	संस्था दर्ता शिफारिस	८००१-		
१५	नगर क्षेत्रका लागि चारित्रिक प्रमाण-पत्रको शिफारिसमा	५०१-		
१६	नगरक्षेत्र बाहिरका लागि चारित्रिक प्रमाण-पत्रको शिफारिसमा	२००१-		
१७	थ्रि फेज लाईनको सिफारिसमा	८००१-		
१८	शिक्षण संस्थामा स्वीकृती तथा शिफारिसमा देहाय वमोजिम दस्तुर लाग्ने छ :-			
	(क) पुर्व प्रा.वि. स्वीकृतीमा	८००१-		
	(ख) सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको सिफारिसमा	८००१-		
	(ग) प्रा.वि.स्तर सम्मको	८००१-		
	(घ) नि.मा.वि.स्तर सम्मकोमा	१५००१-		

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
	(ड) मा.वि.स्तर सम्मकोमा	२०००१-	
	(च) उच्च मा.वि.स्तर सम्मकोमा (प्राविधिक क्याम्पस समेत)	४०००१-	
१९	सहलीयत दरमा ढुंगा, बालुवा, गिट्टि उपलब्ध गराउने शिफारिसमा प्रती गाडी	१००१-	
२०	सहलीयत दरमा सम्बन्धित निकायमा काठ उपलब्ध गराउनका शिफारिस लागि प्रति क्यु.वि.फिट	०.५०१-	
२१	नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित		
क	नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित (स्थानिय)	२००१-	
ख	नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित (बदैशिक)	१०००१-	
२२	मोही निस्काशन सम्बन्धित शिफारिस गर्दा		
क	५ धुर देखि ५ कठ सम्म	२००	
ख	सो भन्दा माथि प्रति कठ	६०	
२६	नागरिकता प्राप्त तथा सोको प्रतिलिपि र अभिलेख कायम सिफारिश	१००१-	
२७	अन्य सिफारिश गर्दा (मूल्य नखुलेको भएमा)	१००१-	
२८	रिक्सा चालक, मजदूर परिचय प्रमाण-पत्र शुल्क	५०१-	
२९	जग्गा धनि प्र.पुर्जामा फोटो टाँसी तीनपुस्ते कायम शिफारिस	१००१-	
३०	नाम संशोधन शिफारिस	१००१-	
३१	जग्गाको भोग चलन सिफारिश	३००१-	
३२	जन्मदर्ता , बसाइ सराइ, विवाहदर्ता ,सम्बन्धित विच्छेद, मृत्यु दर्ता , ३५ दिन सम्म निशुल्क	५०१-	
३३	सिनो फालेको प्रति थान	१००१-	
३४	कुनै कारणवस क्षतिग्रस्त भएका उद्योग, कल कारखाना लाई क्षतिपूर्तिको शिफारिस गर्दा	१,०००१-	
३५	पेट्रोल पम्प स्थापनाको शिफारिस	२,०००१-	
३६	उद्योग धन्दा नामसारी शिफारिसमा देहाय बमोजिम दस्तुर लाग्नेछ :- (क) ठूलो उद्योग	५,०००१- ३,५००१-	

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
	(ख) मभौला उद्योग (ग) साना उद्योग (घ) अन्य साना तथा घरेलु उद्योग	२,०००।- ७००।-	
३७	उद्योग धन्दाको सर्जमिन मुचुलका गरी घरेलु तथा स.उ.का. तथा अन्यमा पठाउदा	८००।-	
३८	व्यापार व्यवसाय नामासारी दस्तुर	३००।-	
३९	ठेक्का पट्टाको इजाजत पत्र शिफारिस दस्तुर	५००।-	
४०	मोवाईल टावर निर्माण इजाजतमा	१,५००।-	
४१	श्रेस्तामा घर कायम गराउदा शिफारिस दस्तुर	३००।-	
४२	आगलागीवाट क्षति पुगेका उद्योग धन्दाका लागि काठको शिफारिसमा	५००।-	
४३	धारा जडान गर्दा देहाय वमोजिम धरौटी राख्नु पर्ने छ (क) राजमार्ग सँग जोडीएको दाँया बाँया वनेका घरमा जडान गर्दा (ख) गा.पा.क्षेत्रको मूल बजार प्रवेश गर्ने पिच सडकको दाँयाबाँया (ग) ग्रैभेल सडक (घ) कच्ची सडक (ङ) अन्य पिच सडक	५,०००।- ४,०००।- २,०००।- १,५००।- ३,०००।-	गा.पा.को निरीक्षण पश्चात धरौटी रकम फिर्ता दिन मनासिव देखिएमा ५ प्रतिशतले कट्टा गरी बाँकी रकम फिर्ता गरिनेछ
४४	नक्सा पास दस्तुर		
क	भूई तल्ले प्रति वर्गफीट		४
ख	पहिलो तल्ले प्रति वर्ग फीट		५
ग	पहिलो तल्ला माथि प्रति तल्ला प्रति वर्गफिट		६
	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट(५ फिट सम्मको)		१
घ	माटो टिनको छाना तल काठको खम्बा भएको घर		

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
	बनाउने इजाजत दस्तुर		
	(१) एक तल्ले तथा दूई तल्ले		१५०
	(२) खपडा घर		१००
	(३) फुस घर		५०
ड	नक्सा नामसारी दस्तुर : भूई तल्ला		५००
	भूई तल्ला र पहिलो तल्ला समेत		७५०
	भूई तल्ला,पहिलो तल्ला र सो भन्दा माथि		१०००
	नया नक्सा किताब		५००
	पुरानो नक्सा		३००
	नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति तल्ला		५००
	पर्खाल		१५०
ढ	निर्माण सम्पन्न		
	प्रति तल्ला		२००

द्रष्टव्य :-

१. यस कार्यालयमा दर्ता नभएका व्यक्ति वा फर्मबाट तयार पारिएका नक्सा पेश भएमा रु. ०.५० पैसा प्रति वर्ग फिट थप दस्तुर लाग्ने छ ।
२. गा.पा.ले कसैको रकम कलम उठाई दिएमा उठेको रकम बाट २% सेवा शुल्क लिनेछ ।
१२. गा.पा. क्षेत्रबाट काठ दाउरा विभिन्न सामान निकासी हुंदा निम्न दर रेटमा सेवा शुल्क लिनेछ
 - १) सिसौको काठ निकासी गर्दा प्रति क्यू. फी. रु.१०/-मात्र
 - २) विभिन्न जातको कुकाठ निकासी गर्दा प्रति क्यू फी रु ५/-मात्र
 - ३) सालको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्वाई प्रति ट्रक रु.६००/-मात्र
 - ४) सालको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्वाई प्रति ट्याक्टर रु.४००/-मात्र
 - ५) कुकाठ को दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्वाई प्रति ट्रक रु.५००/-मात्र
 - ६) कुकाठको दाउरा तिन फिट गोलाई चार फिट लम्वाई प्रति ट्याक्टर रु.३००/-मात्र
- ७) सखुवा सिसौ को मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्रक रु.५००/-मात्र
- ८) सखुवा सिसौको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रती ट्याक्टर रु.३००/-मात्र
- ९) विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर रु.१५०/-मात्र

१०)	विभिन्न जात कुकाठको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्रक रु.४००/-मात्र	
११)	विभिन्न जात कुकाठको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर रु.३००/-मात्र	
१२)	विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर रु.१२५/-मात्र	
१३)	विभिन्न जातको मसिनो दाउरा निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी रु.५०/-मात्र	
१४)	पराल निकासी गर्दा प्रति ट्रक रु.२००/-मात्र	
१५)	पराल निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर ठुलो	रु.१००/-मात्र
१६)	पराल निकासी गर्दा प्रति सानो ट्याक्टर	रु.५०/-मात्र
१७)	पराल निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर ट्याक्टर	रु.३०/-मात्र
१८)	पराल निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी	रु.१५/-मात्र
१९)	बास निकासी गर्दा प्रति ट्रक	रु.२००/-मात्र
२०)	बास निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर	रु.१५०/-मात्र
२१)	बास निकासी गर्दा प्रति सानो ट्याक्टर	रु.१००/-मात्र
२२)	बास निकासी गर्दा प्रति पावर टेलर	रु.२५/-मात्र
२३)	बास निकासी गर्दा प्रति बयल गाडी	रु.५०/-मात्र
२४)	स्थानीय खयर प्रति क्युन्टल	रु.७/
२५)	धान प्रति क्युन्टल	रु.३/- मात्र
२६)	चामल प्रति क्युन्टल	रु.४/- मात्र
२७)	तोरी प्रति क्युन्टल	रु.५/- मात्र
२८)	तोरी तेल प्रति टिन	रु.१/- मात्र
२९)	मकै प्रति क्युन्टल	रु.२/५०मात्र
३०)	पाटा प्रति क्युन्टल	रु.५/-मात्र
३१)	चिउरा प्रति क्युन्टल	रु.३/- मात्र
३२)	भुष ब्राण्ड प्रति बोरा	रु.२/-मात्र
३३)	पुन प्रयोग सामान बियर बोदल १०० गोटा को	रु.१०/मात्र
३४)	पुन प्रयोग सामान सानो सिशाको बोदल १०० गोटा को	रु.५/मात्र
३५)	पुन प्रयोग फलाम को सामान प्रति के. जी.	रु.६/मात्र
३६)	अन्य खाद्यान्न प्रति क्युन्टल	रु.३/मात्र
३७)	जडीबटी सबै खालको प्रति के.जी.	रु.०/५० पैसा
३८)	कवाडी सामान प्रति ट्रक	रु.२,०००।
३९)	फलाम रड प्रति ट्रक	रु. १,०००।

४०)	खाद्यमल प्रति ट्याकटर	रु.५००।
४१)	खाली ड्राम प्रति गोटा	रु.५।
४२)	ढुंगा, गिट्टी वालुवा भरौट	
४३)	फ्याक्टी बाट उत्पादित चाउ चाउ प्रति ट्क	रु.५००।
४४)	सावुन विस्कट चकलेट प्रति काटुन	रु.०।५०
४५)	दाल प्रति बोरा	रु.१।
४६)	आलस प्रति बोरा	रु.१।
४७)	सुर्यमुखि दाना प्रति बोरा	रु.१।
४८)	गहु प्रति बोरा	रु.१।
४९)	लसुन, प्याज रआलु प्रति बोरा	रु.०।५०
५०)	चना मटर गेडागुडी प्रति बोरा	रु. १।
५१)	डडेको मोविल प्रति ड्राम	रु.१।
५२)	टायर ट्युवको टुक्रा प्रति ट्क	रु२००।
५३)	घिउको जार प्रति ट्याकटर	रु.१००।
५४)	छुट पुट अन्य सेवा शुल्क सामान हेरी लिने । ०।५० पैसा देखि १ रुपैया सम्म	
१३.	कोठा भाडाको दर	

गाउपालिकाको स्वामित्वमा रहेको कुनै कोठा, हल आदिको भाडा दर गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

निजि क्षेत्र संघ,संस्था प्रति घण्टा-रु.१००

गैर सरकारी प्रति घण्टा (स्वदेशी) – रु.२००

गैर सरकारी प्रति घण्टा (विदेशी) – रु.५००

१४. कान्जी हाउसको दर

क. घोडा, घोडी, गधा, पाडा, पाडी, भैसी, रागा आदीमा प्रति दिन रु. २००।-

ख. गाई, गोरु, वाछा, वाछीमा प्रति दिन रु.१००।-

ग. खसी, वाखा, वोका र दुध नखाने पाठा, पाठीमा प्रति दिन रु. १००।-

घ. सुगुर, वंगुर प्रति दिन रु.३००।-

द्रष्टव्य :-

क. कान्जी हाउसमा सुगुर वंगुर दाखिला गर्ने व्यक्तिलाई असुलीको ५०% पुरस्कार दिइनेछ ।

ख. छाडा छाडने सुगुर, वंगुर मार्ने व्यक्तिलाई प्रति सुगुर वंगुरको रु. ५०।-

ग. कान्जी हाउसमा दर्ता भएको पशुलाई सम्बन्धीत व्यक्तिले ७ (सात) दिन भित्र छोडाउन नआएको खण्डमा नियमानुसार लिलाम विक्री गरी आएको आम्दानी गा.पा.कोषमा जम्मा गरिने छ ।

घ. कान्जी हाउसमा दाखिला भएको चौपाया कुनै कारणले विरामी भएमा वा मृत्यु भएमा कुनै किसिमका हानीनोक्सानी भएमा सम्बन्धित धनीले क्षतिपूर्तिको लागि कुनै दाबी विरोध गर्न पाईने छैन ।

१५. वेवारिशे लाश तथा गाई वस्तुहरुको सिनो फाल्ने

क्र.सं.	विवरण	रु
१.	वेवारिश लाश	३०००
२.	भैसी, रागां, साढे	३०००
३.	गाई, गोरु, घोडा, गदहा	१०००
४.	कुकुर	३००
५.	विरालो	१००

१६. पशु बजार सेवा शुल्कको दर

(क)गाई, गोरु, राँगा, घोडा र घोडीको प्रति थान विक्रेतावाट लिने रु. ७५।- (पचहत्तर)
 (ख)गाई, गोरु, राँगा, घोडा, र घोडीको प्रति थान क्रेतावाट लिने रु. ७५।- (पचहत्तर)

१७. खसी वाखाहाट सेवा शुल्कको दररेट

सि.नं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
०१.	खसी, वाखा, वोका, पाठा, पाठी प्रति थान विक्रेतावाट	३०।-	
०२.	खसी, वाखा, वोका, पाठा, पाठी प्रति थान क्रेतावाट	३०।-	

अन्य सेवा शुल्क नियमानुसार तथा माथि उल्लेख भए बमोजिममा सेवा सिफारिशमा छुट भएका दस्तुर तथा राजस्व गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

योजना कार्यन्वयन कार्ययोजना -२०७५

क्र.सं.	कार्यक्रम	समय अवधि	जिम्मेवार अधिकारी
१	बजेट अख्तियारी	साउन मसान्त भित्र	अध्यक्षबाट प्र.प्र अ
२	उपभोक्ता समिति गठन , तालिम संचालन	कार्तिक मसान्त भित्र	वडा अध्यक्ष र वडा सचिव
३	लगत इष्टिमेट,तथा कार्यक्रम	आश्विन मसान्त	प्राविधिक र उपभोक्ता समिति
४	लगत इष्टिमेट तथा कार्यक्रम स्विकृत तथा योजना सम्झौता	कार्तिक मसान्त	प्राविधिक योजना शाखा र प्र. प्र. अ.
५	योजना कार्यान्वयन निरन्तर	निरन्तर	उपभोक्ता समिति , वडा अनुगमन समिति
६	वडा तहमा अनुगमन	कमिमा २ पटक	वडा अनुगमन समिति
७	गाउँपालिका स्तरिय अनुगमन	आवश्यकता अनुसार	गाउँ अनुगमन समिति
८	सम्पन्न योजनाको सार्वजनिक सुनुवाइ तथा परिक्षण	सम्पन्न भए पछि	उपभोक्ता समिति ,वडा सचिव,वडा अध्यक्ष
९	योजना सम्पन्न प्रतिवेदन तयार प्राविधिक वाट	कार्य सम्पन्न भए पछि	प्राविधिक, उपभोक्ता समिति
१०	योजना सम्पन्न भएको वडा समितिको निर्णय सहित सिफारिस	सम्पन्न भए पछि निरन्तर	वडा समिति
११	आवश्यक कागजात अध्ययन र भुक्तानिका लागि सिफारिस	सम्पन्न भए पछि निरन्तर	प्राविधिक र योजना शाखा
१२	योजना भुक्तानि तथा फरक फारक	सम्पूर्ण प्रकृया पुगेपछि	लेखा शाखा
१३	वडागत राजस्वको हिसाव दाखिला	प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र	वडा सचिव र राजस्व शाखा